
Departamento Estatus Fecha Ing.

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 18/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2020

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 19/07/1993

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 28/02/2005

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/06/2014

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 21/10/1996

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 05/10/2012

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 30/11/2012

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/04/2019

Sueldo mes

31,500.00

12,000.00

31,500.00

31,500.00

70,000.00

20,000.00

9 0018242 ALAN JOEL NOVA 

DOMINGUEZ

DIGITADOR 20,000.00

8 0016619 AINE HERIBERTA MINAYA 

CONTRERAS

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

7 0015519 AGUSTINA MORALES 

MOREL

CONTADOR 31,500.00

6 0001377 AGUSTIN RICARDO DINZEY 

COFRESI

ASESOR

5 0017173 ADYS YULENDYS RECIO 

ALCANTARA

ANALISTA DE 

COMPRAS

31,500.00

4 0012059 ADRIES MERCEDES SUAREZ 

PAULINO

DIGITADOR

3 0000848 ADELINA MARGARITA 

RAMIREZ RAMIREZ

CONTADOR

2 0018984 ADELAIDA MEJIA MENSAJERO INTERNO

1 0015347 ADANIS CLEOPATRA DE LA 

ROSA SENA

CONTADOR

Sec. Codigo Nombre Cargo

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA)

RNC: 401007452 / Tel: 809-567-1249

Calle Guarocuya, Edif. INAPA, Centro Comercial El Millon, Santo Domingo, D.N. 10149 

DEPARTAMENTO DE NOMINA

Reporte Detallado  NOM001 - Nomina Nivel Central - Abril 2020 

NOM001 - Nomina Nivel Central - Abril 2020

Datos del empleado Ingresos del 

Nomina      Página 1 de 2 



1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 01/02/2012

1011300 - OFICINA DE 

ACCESO A LA 

INFORMACION

Fijo 01/05/2014

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 01/02/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/03/1983

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/08/2013

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 15/02/2005

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 23/04/1998

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 18/09/2004

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 13/11/2000

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/09/2013

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 28/08/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2018

26,250.00

26,250.00

70,000.00

22,000.00

72,000.00

16,500.00

16,500.0022 0018281 ALEJANDRO JOSE 

MOSCOSO SANCHEZ

VIGILANTE

21 0016129 ALEJANDRO HERNANDEZ 

PAULINO

CHOFER II

20 0016943 ALEJANDRO ALBERTO DE 

JESUS CUEVAS

COORDINADOR DE 

ZONA

19 0016800 ALEJANDRO ALBERTO DE 

JESUS CASTRO

AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

18,700.00

18 0004272 ALEJANDRINA PEREZ 

VARGAS

PROMOTOR SOCIAL 30,450.00

17 0009025 ALEJANDRINA JIMENEZ 

CONTRERAS

MENSAJERO INTERNO

16 0001613 ALBERTO MANUEL 

CHARLES RIVAS

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

15 0012024 ALBERTO HAMLET GURIDY 

PIMENTEL

SUPERVISOR DE 

OBRAS

35,000.00

14 0016133 ALBA TERESA GARCIA 

MARTINEZ

AGRIMENSOR

13 0000090 ALBA ROSA GOMEZ 

TERRERO

SECRETARIA

12 0016939 ALBA IRIS BODRE QUEZADA ANALISTA FINANCIERO 31,500.00

11 0017084 ALANA LUISA POLANCO 

VALDEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

24,150.00

10 0015092 ALAN MATEO VASQUEZ 

VENTURA

ENCARGADO (A)

Nomina      Página 1 de 2 



1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/06/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2010

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 15/01/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2012

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

01/10/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2014

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/03/2019

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

01/08/2018

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 17/03/1987

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 01/10/2017

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/11/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2018

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/02/2016

26,250.00

26,250.00

35,000.00

35,000.00

50,000.00

22,000.00

22,000.00

35 0017736 ALICIA ALTAGRACIA 

ALBERTY FRIAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

34 0018260 ALFREDO VELASQUEZ 

PEREZ

MECANICO DE BOMBA

33 0018907 ALFREDO NICOLAS 

PEREYRA MARTINEZ

INGENIERO DE 

OPERACIONES 

32 0017936 ALFREDO DE LA CRUZ 

SANTOS

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

40,000.00

31 0000180 ALFONSO GARCIA SUPERVISOR DE 

OBRAS

30 0018331 ALFONSO EMILIO 

AGRAMONTE NUÑEZ

ANALISTA FINANCIERO

29 0018301 ALEXIS MONTES DE OCA 

VALERIO

DIRECTOR (A) 175,000.00

28 0017085 ALEXIS CARTY TRINIDAD AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

27 0018446 ALEXIS ANTONIO MARTE 

COLLADO

MENSAJERO INTERNO 13,200.00

26 0015156 ALEXANDRO BENITEZ 

CASTRO

MECANICO 

AUTOMOTRIZ

22,000.00

25 0015721 ALEXANDRA VALENTINA 

REYES CUEVA

ANALISTA DE 

COMPRAS

35,000.00

24 0014602 ALEXANDRA RODRIGUEZ 

SANCHEZ

RECEPCIONISTA 24,150.00

23 0015989 ALERKIS DE LOS ANGELES 

PALMERO DE LA CRUZ

SECRETARIA

Nomina      Página 1 de 2 



1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/06/2013

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 30/08/2004

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

01/03/2019

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/06/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/01/1997

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 18/10/2004

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

Fijo 02/09/2004

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 10/11/2004

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 06/09/1994

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 21/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2012

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 15/11/2004

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/02/2014

16,500.00

31,500.00

16,500.00

60,000.00

26,250.00

31,500.00

175,000.00

60,000.0048 0017003 ALVARO ARTURO PUJOLS 

TAVERAS

ANALISTA LEGAL

47 0011396 ALTAGRACIA REYES 

JIMENEZ

SECRETARIA 22,000.00

46 0015607 ALTAGRACIA MORALES 

ARIAS

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

45 0015386 ALTAGRACIA MILVA 

CONTRERAS MONTERO

CONSERJE 13,750.00

44 0001044 ALTAGRACIA JULIA GOMEZ 

DURAN DE FELIZ

SECRETARIA 26,250.00

43 0011383 ALTAGRACIA JAVIER 

CASTILLO

ANALISTA LEGAL

42 0008658 ALTAGRACIA HERNANDEZ 

JIMENEZ

ASESORA

41 0010488 ALTAGRACIA DEYANIRA 

SOTO SANCHEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

40 0001433 ALTAGRACIA CRUZ 

PORTORREAL

CONSERJE

39 0018241 ALTAGRACIA CORONADO 

CRUZ

ANALISTA DE 

COMPRAS

38 0018596 ALONDRA BERROA REYES AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

37 0008145 ALMA JOSEFA JAVIER 

CURIEL

ENCARGADA INTERINA 125,000.00

36 0015983 ALINSON STALIN VOLQUEZ 

HEREDIA

SOPORTE 

ELECTROMECÁNICO

31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

27/05/2011

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/07/2013

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

01/10/2019

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 01/11/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/02/2020

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 10/08/1995

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 16/11/2001

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/04/1988

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 15/09/2004

50,000.00

20,000.00

31,500.00

30,000.00

25,000.00

45,000.0058 0008763 ANA BRUNILDA MATEO 

JIMENEZ

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

57 0000441 ANA ASUNCION PEREZ SECRETARIA 26,250.00

56 0016171 ANA ANTONIA MONTILLA 

ALCANTARA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

23,700.00

55 0001232 ANA ANTONIA AUSTRALIA 

COLLADO VERAS

CONTADOR

54 0018963 AMELIA VIRGINIA SALETA 

DEL CASTILLO

ARQUITECTO

53 0018833 AMBIORIS MARTINEZ AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

12,000.00

52 0018026 AMAURY GARCIA GIL ENCARGADO (A) 50,000.00

51 0018878 AMANDA YADILI ANDUJAR 

PAREDES

TÉCNICO DE 

DOCUMENTACIÓN Y 

PROCESAMIENTO DE 

50 0016042 ALVIN RAFAEL ALMONTE 

CEBALLOS

COORDINADOR DE 

ZONA

49 0014940 ALVIN ABAD CORNIEL 

REYES

OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

Nomina      Página 1 de 2 



1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 01/02/2010

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/1995

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 18/10/2004

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 09/12/2004

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 01/05/2015

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/04/2005

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/02/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/09/2013

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/11/2019

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 18/10/2004

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

Fijo 01/09/2016

30,000.00

45,000.00

13,200.00

40,000.00

31,500.00

175,000.0070 0017809 ANA LUISA MARTINEZ 

MEJIA DE ARIAS

DIRECTOR (A)

69 0010439 ANA LIDIA MENDEZ 

ALVARADO DE POLANCO

SECRETARIA

68 0018920 ANA ISABEL MONTERO 

MONTES DE OCA

PARALEGAL 15,000.00

67 0016918 ANA GRISSEL BAUTISTA PERIODISTA

66 0018091 ANA GABRIELA MORALES 

QUIÑONEZ

ANALISTA DE 

EVALUACION DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACION

31,500.00

65 0012291 ANA FRANCISCA 

HERNANDEZ DE MARTINEZ

CONTADOR INTERINO

64 0017513 ANA ESTEFANI SANCHEZ 

FELIZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

63 0011712 ANA ELPIDIA GARCIA RUIZ AUXILIAR COMERCIAL 25,000.00

62 0010430 ANA ELIZABETH SOTO 

PIMENTEL

AUXILIAR DE 

RELACIONES PUBLICAS

23,700.00

61 0001225 ANA DELIA RAMOS GOMEZ 

DE MARTE

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

60 0018053 ANA DANNELLYS PEREZ CONSERJE 13,750.00

59 0014775 ANA CRISTINA DE LA 

ALTAGRACIA MONTERO 

WAGNER

ENCARGADO (A) 175,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 05/10/2012

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/01/1995

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 01/09/2004

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 14/09/2012

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/12/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 17/09/2004

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 01/05/1999

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/06/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/05/1997

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 01/09/2000

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 25/07/2001

1212000-

DEPARTAMENTO DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 

RESIDUALES

Fijo 01/06/2005

25,000.00

40,000.00

70,000.00

45,000.00

13,750.00

82 0012680 ANA YRMA FURCAL 

MORETA

ENCARGADO (A)

81 0005822 ANA YOLANDA SABA 

SANCHEZ

CONSERJE 13,750.00

80 0008013 ANA ROSA MEJIA SANCHEZ ANALISTA DE GESTION 

AMBIENTAL Y RIESGO

79 0001505 ANA MIRIAN RODRIGUEZ CONSERJE 13,750.00

78 0015991 ANA MIRIAM JOSEFINA 

ALMON RODRIGUEZ

RECEPCIONISTA 11,000.00

77 0001810 ANA MERCEDES TAVERAS 

AMEZQUITA

SECRETARIA 25,200.00

76 0011064 ANA MERCEDES SANCHEZ MENSAJERO INTERNO

75 0018934 ANA MARLENY MORENO 

MONTERO

ARQUITECTO

74 0015601 ANA MARITZA 

MARMOLEJOS ACEVEDO

SUPERVISOR DE 

OBRAS

40,000.00

73 0008153 ANA MARIA DIAZ SICAL SECRETARIA 22,000.00

72 0001113 ANA MARGARITA PUELLO 

DIPRE

CONTADOR

71 0015512 ANA LUISA PEREZ 

CARVAJAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

14,300.00

Nomina      Página 1 de 2 



1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/12/2012

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 18/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 23/10/2000

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 11/03/2010

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/05/2014

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 16/01/1995

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 18/09/2000

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 23/08/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 12/01/1993

14,300.00

26,250.00

35,000.00

22,000.00

26,250.00

94 0000734 ANDRES VOLQUEZ AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

93 0016051 ANDRES MARTINEZ 

ALCANTARA

AUXILIAR DE ALMACÉN 

Y SUMINISTRO

23,100.00

92 0008097 ANDRES JULIO BATISTA 

SALDAÑA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

91 0002828 ANDRES GILBERTO SANTOS 

SANTOS

INGENIERO CIVIL II 60,000.00

90 0001135 ANDRES GILBERTO COSS 

MEREJO

INGENIERO CIVIL II 50,000.00

89 0017104 ANDRES DANIEL GARCIA 

VALDEZ

SUPERVISOR DE 

OBRAS

35,000.00

88 0014653 ANDRES BOLIVAR GERMAN 

DE JESUS

MECANICO 

AUTOMOTRIZ

18,700.00

87 0004109 ANDREITA ANTONIA BELLO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

86 0016205 ANDREA VASQUEZ CONSERJE

85 0016715 ANDERSON MICHEL ROSA 

GUZMAN

CHOFER II

84 0011293 ANAELISA DE JESUS DE 

LEON

ANALISTA FINANCIERO

83 0016834 ANABEL MORILLO 

FIGUEREO

INGENIERO CIVIL I 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 13/10/2008

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/10/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/01/2019

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

01/10/2018

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 01/06/2014

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/04/1998

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/08/2019

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/07/2013

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 05/10/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 04/08/2005

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/03/2013

27,205.34

15,000.00

70,000.00

106 0015735 ANGELA MARIA PAULINO 

BONILLA

ANALISTA FINANCIERO 50,000.00

105 0012829 ANGELA MARIA CASTRO CONSERJE 13,750.00

104 0015506 ANGELA ESPINAL DE LA 

ROSA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

103 0016043 ANGEL VLADIMIR LINARES 

GUERRERO

SUPERVISOR DE 

OBRAS

35,000.00

102 0018807 ANGEL VALERA 

CONTRERAS

MENSAJERO EXTERNO

101 0018529 ANGEL SANCHEZ SORIANO AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

22,000.00

100 0001608 ANGEL SALVADOR MATOS 

MENDEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

99 0017174 ANGEL ROBERTO SANCHEZ 

LIZARDO

ANALISTA DE GESTION 

AMBIENTAL Y RIESGO

98 0018421 ANGEL LUIS SEGURA 

VALDEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

20,000.00

97 0018523 ANGEL DE JESUS PEÑA 

VENTURA

CAMARERO 21,500.00

96 0018422 ANGEL AUGUSTO RAMIREZ 

DIAZ

CODIFICADOR 22,000.00

95 0014132 ANGEL ARMANDO ARIAS 

DIAZ

TÉCNICO DE 

OPERACIONES

43,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 01/05/2014

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/10/2017

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

01/06/2018

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/06/2019

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 01/05/2015

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 01/06/2014

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/09/2013

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/12/2013

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 25/09/1991

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/10/2005

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/10/2005

20,000.00

60,000.00

30,000.00

117 0012943 ANTONIA PELAGIA GARCIA 

ROSARIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

116 0017013 ANTHONY MANUEL DE LOS 

SANTOS OGANDO

INGENIERO CIVIL I

115 0000567 ANNY PETRONILA 

ACEVEDO MARTINEZ

ANALISTA LEGAL 40,000.00

114 0016816 ANNY MERCEDES 

MENDOSA REYES

CONTADOR 31,500.00

113 0016185 ANNIE ALTAGRACIA 

SANCHEZ MICHES

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

40,000.00

112 0017157 ANMIRELIS SANCHEZ DE 

JESUS

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO

31,500.00

111 0017549 ANGNE MARGARITA 

NOBOA DE GALCES

SECRETARIA

110 0018766 ANGIE JIMENEZ DE LA 

CRUZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

20,000.00

109 0018266 ANGGIE NATALIA 

GONZALEZ GARCIA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

108 0017937 ANGELICA RIVERA 

ACEVEDO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

107 0017080 ANGELA MIGUELINA PEREZ 

FELIZ

SECRETARIA 25,200.00

Nomina      Página 1 de 2 



1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/03/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1600001 - DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

01/11/2018

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/11/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/02/2013

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/07/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 12/02/2001

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

01/11/2018

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/05/2014

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 06/06/2006

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

01/06/2018

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

01/05/2019

11,000.00

16,500.00

150,000.00

175,000.00

20,000.00

70,000.00

26,250.00

31,500.00

130 0018684 ARISMENDY ANASTACIO 

ZORRILLA CARABALLO

DIRECTOR INTERINO 175,000.00

129 0018268 ARISMAEL JIMENEZ 

GOMEZ

SOPORTE TECNICO 

INFORMATICO

16,500.00

128 0013231 ARIEL PEREZ SOLDADOR 20,000.00

127 0017071 ARIANNY ESTHER CIFRES 

SEGURA

DIBUJANTE

126 0018458 ARELIS MARTE MESSON AUXILIAR DE 

ATENCIÓN AL 

CIUDADANO

125 0014684 ARCENIO RAFAEL PEREZ 

MARTINEZ

OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

16,500.00

124 0018777 AQUILES MAXIMILIANO 

PERALTA PEGUERO

MODERADOR DE 

REDES SOCIALES

123 0015675 APOLINAR DE LA CRUZ 

ABREU

PERIODISTA

122 0018330 APOLINAR DE JESUS 

TORRES ZAPATA

CHOFER I

121 0016858 APOLINAR ANTONIO 

PARRA REYNOSO

ENCARGADO (A)

120 0018457 ANYI KARINA TEJADA 

SANCHEZ

DIRECTOR (A) 

INTERINO

119 0017938 ANTONIO VIDAL REYES AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

118 0017743 ANTONIO MANUEL 

POLANCO CRUZ

COORDINADOR 

TECNICO DEL 

LABORATORIO

50,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 10/11/2012

1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 01/10/2013

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 28/03/2005

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/06/2019

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/03/2014

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/12/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 26/08/2005

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/09/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/10/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 21/09/2012

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 16/07/1996

26,250.00

70,000.00

60,000.00

22,000.00

35,000.00

11,000.00

22,000.00

60,000.00

13,750.00

143 0001325 AYSHA ANNETTE PIÑA 

ZARZUELA

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

60,000.00

142 0015385 AYALIBIS GARCIA CONSERJE

141 0015551 AWILDA DEL CARMEN 

RIVERA LOPEZ

MENSAJERO INTERNO

140 0018426 AURYS ESTHER PIÑA 

CUELLO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

139 0017798 AURELIA MARGARITA 

HAZIM BASSA

INGENIERO CIVIL II

138 0012861 AUDES ARSENIO GARCIA 

SOLANO

ENCARGADO (A)

137 0018855 ATILEYDIS MARIA 

SANTANA CASTILLO

CONSERJE 13,750.00

136 0016817 ASTRID CAROLINA 

HERRERA

DIBUJANTE

135 0016988 ARTURO JOSE FERNANDEZ 

VASQUEZ

ANALISTA DE 

MERCADEO

134 0018711 ARTURO EMILIO RAMIREZ 

PEREZ

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

35,000.00

133 0012274 ARNALDA CESPEDES 

VARGAS

AUXILIAR COMERCIAL

132 0016798 ARLETTE JOSEFINA 

RAMIREZ LLUBERES

ENCARGADO (A)

131 0015584 ARISTIDES DE JESUS 

PERALTA ULLOA

FOTOGRAFO 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 17/07/1997

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1130000-DEPTO. DE 

DESARROLLO E 

IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS

01/11/2018

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 10/11/2012

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 13/05/1992

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/06/1997

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 01/01/1999

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 08/07/2013

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 08/07/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 14/06/2007

31,500.00

13,750.00

25,000.00

22,000.00

29,400.00

11,000.00

156 0013667 BEATO FLORENTINO 

MOSCOSO GONZALEZ

PROMOTOR SOCIAL 23,100.00

155 0008202 BAUDILIA NICASIO LUGO CONSERJE

154 0016111 BASILIO SUERO RAMIREZ OPERADOR DE 

EQUIPOS DE 

COMUNICACIONES

153 0016108 BASILIO DE LOS SANTOS FOTOGRAFO 22,000.00

152 0001734 BASILIA SANTOS SUAREZ SOPORTE COMERCIAL

151 0001515 BASILIA FRANCO BELLO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

13,750.00

150 0018302 BASILIA BRAZOBAN DE 

PAULA

CONSERJE 11,000.00

149 0017686 BARTOLOME ALBERTO 

CRISPIN GONZALEZ

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

19,800.00

148 0000673 BARBARA MERCEDES 

RODRIGUEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

147 0015583 BARBARA MADDELEN 

SERRA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

146 0018459 BACILIO ANTONIO 

RODRIGUEZ GUILLEN

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

145 0008288 AZUCENA PEÑA BAEZ CONSERJE

144 0001539 AZALIA MILAGROS 

MENDEZ VASQUEZ

ANALISTA DE 

SISTEMAS 

INFORMATICOS

40,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 18/10/2004

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 01/11/2004

1230200-

DEPARTAMENTO DE 

TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES

Fijo 14/10/1998

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2014

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 02/02/1993

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 27/07/2001

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 08/02/1994

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 10/11/2004

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

01/02/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 09/10/1991

16,500.00

31,500.00

20,000.00

60,000.00

13,750.00

16,500.00168 0008747 BETANIA AMPARO JAVIER 

FRANCO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

167 0018539 BERNNY ALBERTO 

BERNABE DE JESUS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

166 0011387 BERNARDINO RAMON CHOFER II 19,800.00

165 0000968 BERKIS JEOVANNY DE LEON 

MATOS

SECRETARIA 18,700.00

164 0015979 BERKIS GERALDO 

FERRERAS

ANALISTA LEGAL 40,000.00

163 0000745 BERENICE RIVERA 

VASQUEZ

CONTADOR

162 0017361 BENJAMIN CLETO ABREU 

GOMEZ

PINTOR

161 0016760 BENITO ALIS REYES PEÑA VIGILANTE

160 0017786 BELLA ELIZABETH 

GONZALEZ DE LOS SANTOS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

159 0001665 BELKIS MIREYA VILLALONA 

OLIVO

COORDINADOR DE 

TRATAMIENTO DEL 

AGUA

30,000.00

158 0011317 BELKIS ALTAGRACIA PEÑA 

HINOJOSA DE PUENTE

TÉCNICO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NÓMINA

35,000.00

157 0010434 BEATO GERARDO 

REGALADO RODRIGUEZ

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

Nomina      Página 1 de 2 



1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 02/11/1998

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/07/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 27/09/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 30/05/2005

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2015

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/12/2013

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

Fijo 03/09/2012

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/11/2012

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 14/05/2007

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 07/09/2012

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/09/2015

1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 01/10/2012

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/02/2020

22,000.00

29,400.00

16,500.00

24,150.00

14,300.00

50,000.00

26,250.00

150,000.00

182 0017867 BRENDA LISA ZABALA 

PARRA DE DE LA ROSA

ANALISTA LEGAL

181 0015423 BRENDA JIMENEZ ABAD AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

180 0017619 BOLIVAR NOVA PINEDA ASESOR

179 0015529 BOLIVAR DE LA ROSA SUB. DIRECTOR 80,080.00

178 0013634 BLACINA MARTINEZ 

ALMONTE

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

19,800.00

177 0016915 BIONELA MINAYA 

CONTRERAS

AUXILIAR DE 

LABORATORIO

31,500.00

176 0015250 BILLY ANDERS NUÑEZ 

CUEVAS

MENSAJERO INTERNO

175 0016818 BIENVENIDO MEDINA 

PEREZ

PROMOTOR SOCIAL

174 0017598 BIENVENIDO LARA ARAUJO AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

173 0018832 BIENVENIDO JIMENEZ 

AQUINO

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

25,000.00

172 0012671 BIBIANA DEL ROSARIO 

FRANCO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

171 0009179 BIBIAN MEDINA SANCHEZ DESPACHADOR DE 

COMBUSTIBLES

13,200.00

170 0017248 BIANNA ALTAGRACIA 

HERNANDEZ

PROMOTOR SOCIAL 15,000.00

169 0006292 BETTY YASILIS CEPEDA 

ARIAS

SUPERVISOR DE 

OBRAS

Nomina      Página 1 de 2 



1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 27/08/2012

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

01/09/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/06/2019

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 11/12/1993

Otros descuentos:

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 14/10/1996

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 14/09/2012

Otros descuentos:

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 01/11/1999

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/11/1999

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/05/2017

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 01/10/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 02/04/2012

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 13/09/2004

15,000.00

16,500.00

110,000.00

16,500.00

31,500.00

40,000.00

22,000.00

15,000.00

35,000.00

26,250.00195 0008726 CARLOS ELIGIO RODRIGUEZ 

PIMENTEL

PROMOTOR SOCIAL

194 0015155 CARLOS EDUARDO 

REDONDO TORRES

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

193 0018975 CARLOS EDUARDO 

FERNANDEZ DE JESUS

CHOFER I

192 0017650 CARLA GABRIELA TEJEDA 

SILVERIO

INGENIERO CIVIL I

191 0017865 CARINA DEL ROSARIO 

NUÑEZ

MENSAJERO INTERNO

190 0001866 CANDIDO DOMINGUEZ 

CLASE

MECÁNICO DE BOMBA 26,250.00

189 0001878 CANDIDA YNES DE LA 

ALTAGRACIA OGANDO 

MONTERO

ENCARGADA 80,000.00

188 0015334 CANDIDA MARIA REYNOSO 

PADILLA

ANALISTA FINANCIERO

187 0001369 CANDIDA GUERRERO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

12,100.00

186 0000917 CANDELARIO HEREDIA 

BERROA

CONTADOR

185 0018712 CAMILA CAMILXE GARCIA 

ALCHIVOR

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

184 0018354 BRYAN NOVAS JIMENEZ DIGITADOR

183 0015242 BRIGIDA DEL CARMEN 

VALDEZ RAMOS

ENCARGADO (A)

Nomina      Página 1 de 2 



1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/09/2011

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/08/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 08/08/2007

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/05/1999

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 19/11/1998

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/05/2019

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 05/02/2001

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 03/02/2014

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 14/09/1994

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 27/06/2005

Otros descuentos:

19,800.00

26,250.00

31,500.00

16,500.00

15,000.00

25,000.00207 0012799 CARMEN BURET MARTE PROMOTOR SOCIAL

206 0001050 CARMEN AMARILIS DIAZ 

DE LA CRUZ

ANALISTA LEGAL 31,500.00

205 0016876 CARMELA RODRIGUEZ 

FAMILIA

CAJERO (A) 22,000.00

204 0004640 CARLOS VICENTE 

ALCANTARA MANCEBO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

24,150.00

203 0018685 CARLOS SAUL LAGRANGE 

LOPEZ

TÉCNICO EN 

REFRIGERACIÓN

18,000.00

202 0001694 CARLOS RUPERTO 

SEPULVEDA FERRER

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

201 0001804 CARLOS MANUEL MORA 

CANELO

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

200 0013744 CARLOS JOSE MERETTE 

RODRIGUEZ

SOPORTE COMERCIAL 35,000.00

199 0008270 CARLOS JOSE JIMENEZ 

JEROMO

MENSAJERO EXTERNO

198 0018808 CARLOS JAVIER 

RODRIGUEZ MARTINEZ

MENSAJERO EXTERNO

197 0011687 CARLOS ERNESTO FELIZ 

FELIZ

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

196 0014993 CARLOS ENMANUEL NIVAR 

CABRERA

SOPORTE 

ELECTROMECANICO

Nomina      Página 1 de 2 



1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/05/2015

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

01/09/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

30/11/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2013

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 16/05/2002

Otros descuentos:

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 20/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 25/09/1996

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2005

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 04/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/12/2019

1820000 - 

DEPARTAMENTO DE 

DESARROLLO 

INSTITUCIONAL

Fijo 01/10/2017

40,000.00

26,250.00

12,000.00

70,000.00

10,000.00

60,000.00219 0017940 CAROLY DE LOS ANGELES 

MEDINA DE ORTIZ

ENCARGADO (A) 

INTERINO

218 0018939 CAROLIN CESARINA 

VILLALONA DE LARA

ENFERMERA AUXILIAR

217 0017939 CAROLA MEDINA MATOS RECEPCIONISTA 22,000.00

216 0015491 CAROL JOMAIRYS 

RODRIGUEZ SANTANA

PERIODISTA

215 0013003 CARMITO MATOS FELIZ CONSERJE 11,000.00

214 0001358 CARMEN RAMONA LORA 

PIMENTEL

ENCARGADO (A) 75,000.00

213 0015358 CARMEN NOVA 

HERNANDEZ

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

40,000.00

212 0006622 CARMEN NILDA PEÑA 

FAMILIA

INGENIERO CIVIL II 31,500.00

211 0016069 CARMEN NELIS MORALES 

ENCARNACION

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

210 0016976 CARMEN NATACHA SOTO 

ZULETA

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

209 0018355 CARMEN JHOMMAYRA 

NUÑEZ BATISTA

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

208 0017571 CARMEN GRISELDA NUÑEZ 

GUZMAN

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 27/01/1994

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 04/07/2005

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2013

Otros descuentos:

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 01/01/1999

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 02/10/2008

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 11/05/1992

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/02/2013

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 21/10/1996

1130000-DEPTO. DE 

DESARROLLO E 

IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS

01/04/2019

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 10/09/2005

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/08/2018

Otros descuentos:

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

Fijo 01/10/2015

18,700.00

16,500.00

45,060.50

72,096.00

22,000.00

11,000.00

20,000.00

31,500.00

231 0017653 CHRISTIE VIOLETA JORDAN 

LEAL

DIRECTORA INTERINA 175,000.00

230 0018340 CHRISTIAN MANUEL 

SANCHEZ BELLO

DIGITADOR

229 0012893 CHAVELY NADIUSKA DE 

LOS SANTOS FURCAL

INGENIERO CIVIL II 60,000.00

228 0018643 CETHY MILCIADES 

HERNANDEZ ALMONTE

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

227 0017866 CESAREO ROSARIO CRUZ SUPERVISOR DE 

OBRAS

226 0015681 CESAR WILIAN FORTUNA 

CASTILLO

CONTADOR 40,000.00

225 0000891 CESAR OBDULIO VALENTIN 

GONZALEZ MOQUETE

INGENIERO CIVIL I

224 0014129 CESAR MANUEL FRAGOSO 

DE LA CRUZ

CORRD. SALUD 

PUBLICA

223 0001724 CESAR FRANCISCO 

GUZMAN POLANCO

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

45,000.00

222 0015730 CESAR DARIO SUERO OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

221 0012767 CESAR DARIO SANTANA 

SOTO

ELECTRICISTA

220 0000947 CESAR AQUINO OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

Nomina      Página 1 de 2 



1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 25/07/2013

Otros descuentos:

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/12/2007

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

01/10/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/1999

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2012

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/04/2010

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/1986

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 01/10/1999

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/08/1988

Otros descuentos:

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

01/08/2019

16,500.00

29,400.00

242 0018816 CLAUDIA JOSELA PIRON 

OTAÑO

PSICOLOGO (A) 

INDUSTRIAL

25,000.00

241 0000283 CLARA YSABEL MARTE 

CRUZ

ASESORA 80,000.00

240 0001857 CLARA LUZ SUERO DIGITADOR 18,150.00

239 0000164 CLARA GUADALUPE 

DOLORES ENCARNACION

ENCARGADO (A) 

INTERINO

120,000.00

238 0014661 CLARA ELENA MOJICA 

SABA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

24,800.00

237 0015313 CLARA ELENA MEDINA 

SERRANO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

24,150.00

236 0001751 CLARA ANTONIA PEREZ 

CACERES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

235 0018414 CINTHIA GIANINA MATIAS 

ANGLERO

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

26,250.00

234 0013857 CINTHIA ESTHER DE LA 

CRUZ FLORENTINO

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

22,000.00

233 0011633 CINDY CARPENTER 

VASQUEZ

SECRETARIA 22,000.00

232 0016126 CHURIN ALEJANDRO ORTIZ 

CASTILLO

PROMOTOR SOCIAL

Nomina      Página 1 de 2 



1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/12/2019

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 15/09/2004

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 06/07/1983

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 17/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/09/1999

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/03/2016

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 06/04/2005

Otros descuentos:

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 10/07/2006

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 04/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/11/2017

25,000.00

13,750.00

31,500.00

45,000.00

18,700.00

19,800.00

13,750.00

26,250.00

11,000.00

255 0018044 CRISTAL MIOSOTIS VIVIECA 

ORTIZ

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

254 0018837 CRISTAL ALTAGRACIA CRUZ 

NUÑEZ

ARQUITECTO 30,000.00

253 0015497 CORNELIO MATEO AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

252 0013267 CONSTANZA PRIETO DE 

PRIETO

SECRETARIA 26,250.00

251 0012357 CONSTANTINO MORENO 

ABAD

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

250 0017753 CONFESORA BENITEZ 

MARTES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

249 0001854 CONFESOR ROMAN FABIAN CHOFER I

248 0010491 CONFESOR MEJIA CHOFER I 16,500.00

247 0009022 COLOMBINA ELENA DE LA 

PAZ

CONSERJE

246 0017941 CLIDIA MARIA PEREZ 

PINEDA

CONSERJE

245 0000490 CLEOTILDE ISIDORA 

MONTERO VALENZUELA

DIGITADOR

244 0008753 CLEDIA ELIZABETH 

RAMIREZ BOBADILLA

ANALISTA COMERCIAL

243 0018935 CLAUDIA VALENTINA 

CESPEDE VAZQUEZ

ARQUITECTO

Nomina      Página 1 de 2 



1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/01/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2014

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/04/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2018

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

01/10/2018

1130100-DIVISION DE 

ANALISIS Y 

PROGRAMACION

Fijo 01/04/1989

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 30/10/2012

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/03/2013

Otros descuentos:

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/02/2005

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 10/11/2004

Otros descuentos:

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 01/11/1993

Otros descuentos:

15,000.00

19,800.00

35,000.00

16,500.00

40,000.00

35,000.00

20,000.00

267 0000907 DAISY PEREZ CARABALLO ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

45,000.00

266 0011389 DAISY ALTAGRACIA 

GRULLON CHECO DE 

SANCHEZ

CONTADOR 31,500.00

265 0011987 DAHIANA MARGARITA 

DANIEL FRIAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

264 0010469 DAHIANA ISABEL DE LEON 

SANCHEZ

SECRETARIA 26,250.00

263 0015733 DAHIANA CAPELLAN 

FLORENTINO

TECNICO EN COMPRAS 31,500.00

262 0016683 CRISTOBAL RODRIGUEZ 

ACOSTA

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

261 0017636 CRISTOBAL BATISTA 

TORRES

ANALISTA DE 

SISTEMAS 

INFORMÁTICOS

260 0018417 CRISTINA ALTAGRACIA 

ROJAS SANTOS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

259 0018327 CRISTIAN RAMON 

DIONICIO PINALES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

258 0018658 CRISTIAN PINALES 

CALDERON

SUPERVISOR DE 

OBRAS

257 0017384 CRISTIAN FRIAS MONTAS VIGILANTE

256 0018944 CRISTIAN ALBERTSON 

FANINI CHALAS

CAMARERO

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/1999

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 01/10/2016

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 22/02/1993

Otros descuentos:

1540100-DIVISION DE 

LECTURA Y VALIDACION 

DE CONSUMO

01/02/2019

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/03/2020

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

01/01/2020

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/11/2017

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/06/1993

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/07/2014

1011200-

DEPARTAMENTO DE 

EQUIDAD DE GENERO

Fijo 01/09/2004

25,000.00

22,000.00

19,800.00

16,500.00

45,000.00

30,000.00

278 0008247 DANNY VASQUEZ SECRETARIA

277 0017258 DANNY JIMENEZ JIMENEZ CONTADOR 31,500.00

276 0017942 DANIELA PATRONE PIÑA ANALISTA COMERCIAL 35,000.00

275 0000817 DANIEL SORIANO 

MARTINEZ

ENCARGADO (A) 65,000.00

274 0018027 DANIEL EMILIO VICIOSO 

CORPORAN

INGENIERO DE 

OPERACIONES 

ELECTROMECÁNICAS

273 0017022 DANIEL CAMPUSANO 

QUEZADA

INSTRUCTOR EN 

FONTANERIA

272 0018982 DANESSA KATIUSKA 

GALIMBERTI DE LOS 

SANTOS

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

271 0018548 DANEL ARIZA RAMIREZ AUXILIAR COMERCIAL 20,000.00

270 0000757 DAMARYS TERESITA 

CALDERON

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

269 0017831 DAMARY ALTAGRACIA 

CALDERON ZORRILLA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

268 0001795 DALKIS AIMEE POU 

SANTANA

SECRETARIA 28,350.00

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2005

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/11/2019

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

Fijo 01/01/2014

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 15/09/2004

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/06/2014

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/07/2019

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/02/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/09/2012

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 01/11/2013

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

01/04/2018

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/03/2003

Otros descuentos:

1110000-DEPTO. DE 

ADMINISTRACION DE 

SERVICIOS TIC

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

26,250.00

30,000.00

16,500.00

60,000.00

26,250.00

290 0011634 DENIA HERRERA ACOSTA SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

22,000.00

289 0007256 DELVINSON JULIAN 

MOSQUEA JORGE

ENCARGADO (A)

288 0018180 DELNY CABRERA MALENA CAJERO (A) 16,500.00

287 0016719 DEBORHA EIMEE PEÑA 

PEÑA

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

31,500.00

286 0015345 DAVID MOTA CHOFER II 31,500.00

285 0018089 DARLING ANTONIO MATOS 

PEÑA

CODIFICADOR 25,000.00

284 0018787 DARLI SINEYIS LEOCADIO 

FABIAN

PERIODISTA 50,000.00

283 0017179 DARIONIS VARGAS 

FORTUNATO

DIGITADOR

282 0008768 DARIO GILBERTO RIVERA 

LUGO

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

40,000.00

281 0016759 DARIO ALEXANDER 

LUCIANO AYBAR

TECNICO EN COMPRAS

280 0018924 DARIEL MERCEDES GREEN FOTOGRAFO

279 0016836 DANYS AMAURY BAEZ 

MATOS

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/05/2019

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 01/11/2013

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

01/04/2019

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 13/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2015

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 28/06/2006

Otros descuentos:

1820000 - 

DEPARTAMENTO DE 

DESARROLLO 

INSTITUCIONAL

Fijo 01/10/2017

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 01/02/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2013

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/10/2013

31,500.00

70,000.00

90,000.00

15,000.00

35,000.00

302 0016784 DINAMARCA TERESA 

BARRIENTO REYNOSO

ANALISTA COMERCIAL 35,000.00

301 0015932 DILANDIS ISABEL SANTOS 

MARTINEZ

CONSERJE 13,750.00

300 0015677 DIGNO MEDINA 

ENCARNACION

MECÁNICO DE 

CLORADORES

35,000.00

299 0010457 DIGNA MARIA MEDINA 

HEREDIA

SECRETARIA 19,800.00

298 0017811 DIEGO DE JESUS 

CALDERON MATOS

TECNICO EN COMPRAS

297 0017980 DIEGO ARMANDO PEREZ 

ESPINOSA

ANALISTA DE 

PROCESOS

45,000.00

296 0013237 DIANA KAROLINA SALCEDO 

ESPAILLAT

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

295 0017662 DHARIANA ANERY ROJAS 

REYES

ENCARGADO (A)

294 0010314 DEYRIS REYES RAMIREZ ENCARGADA INTERINA

293 0018646 DEWIN GUILLERMO 

BELTRE ALIES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

292 0016718 DENNIS CAROLINA REYES 

DIAZ

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO

291 0018708 DENISSE JEAN PERALTE AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

12,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

01/05/2018

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 20/08/2004

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 17/04/1989

Otros descuentos:

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 04/08/2005

Otros descuentos:

1740000 - 

DEPARTAMENTO 

FISCALIZACION DE 

OBRAS

Fijo 15/02/2005

Otros descuentos:

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 01/10/1999

1011002 - SUB-

DIRECTORES

01/04/2018

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 25/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 14/09/2004

1011002 - SUB-

DIRECTORES

01/08/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 07/12/2004

Otros descuentos:

80,000.00

70,000.00

50,000.00

100,000.00

16,500.00

315 0011700 DOMINGO MEDINA NOVAS ENCARGADO (A) 

INTERINO

314 0018809 DOMINGO ESTEBAN 

ENCARNACION RIVERA

SUB-DIRECTOR

313 0008737 DOMINGO DE LA ROSA AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

312 0015398 DOMINGO ANTONIO 

VALDEZ DE LEON

ENCARGADO (A)

311 0015262 DOMINGO ANTONIO 

MATIAS LOPEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

310 0001858 DOMINGA CONFESORA 

GOMEZ ARIAS

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

31,500.00

309 0012028 DOLORES TEJEDA ROA SECRETARIA 26,250.00

308 0012827 DOLORES DEL MILAGRO 

TRONCOSO RODRIGUEZ

AUXILIAR COMERCIAL 30,000.00

307 0010725 DIONISIO LIBERTAD AYALA 

LABOUR

ASESOR 150,000.00

306 0008078 DIONISIO ANTONIO 

NAVARRO SANTANA

COORDINADOR DE 

ZONA

57,550.00

305 0018232 DIONISIA SANCHEZ 

LEDESMA DE MATOS

ANALISTA FINANCIERO 50,000.00

304 0010399 DIONICIA RAMIREZ JORGE CONTADOR 40,000.00

303 0010521 DINORAH DEL ROSARIO 

RAMIREZ BAUTISTA

CONTADOR 40,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

01/03/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 10/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/10/2015

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 18/10/2004

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

01/04/2019

1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 01/03/1995

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/11/2019

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/11/1999

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

01/11/2018

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 18/10/2004

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/09/2015

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/12/2005

Otros descuentos:

50,000.00

16,500.00

16,500.00

40,000.00

65,000.00

18,700.00

18,700.00

13,750.00

16,500.00

35,000.00

26,250.00

328 0013059 EDWIN ENRIQUE DE JESUS 

DISLA ROJAS

AGRIMENSOR

327 0017624 EDWARD RAFAEL PEREZ 

CORDERO

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

326 0010518 EDWARD POLANCO 

CASTRO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

325 0018460 EDWARD GUSTAVO DE LA 

CRUZ GOMEZ

MENSAJERO INTERNO

324 0001864 EDUARDO LUCIANO OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

323 0018921 EDUALDO LUIS CARO FOTOGRAFO 15,000.00

322 0001154 EDITH ALTAGRACIA 

ALMONTE MEDINA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

321 0018659 EDISON MIGUEL SANTANA 

GARCIA

ENCARGADO (A)

320 0010412 EDGAR SANTIAGO CHALAS 

CASTILLO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

319 0017671 EDGAR RAFAEL PERALTA 

AQUINO

ANALISTA FINANCIERO

318 0008271 EDDY TAVAREZ MARTINEZ MECANICO 

AUTOMOTRIZ

317 0011388 EDDY MANUEL SOTO ORTIZ AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

316 0018988 EDDY JULIAN SANTOS 

ORTIZ

AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

30,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 10/10/1991

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 07/05/2001

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 18/10/2004

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 01/02/2013

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/02/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2013

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

01/10/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/09/2004

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 01/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/06/2014

31,500.00

40,000.00

13,750.00

340 0017276 ELIDO MIGUEL ANGEL 

FELIZ HERNANDEZ

AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

26,250.00

339 0015311 ELIDA RAQUEL CESPEDES 

FELIZ

TECNICO DE 

TRATAMIENTO

338 0008787 ELIDA MARIA CAMILO 

RODRIGUEZ

CONSERJE

337 0017600 ELIBERTO CELESTEN 

FELIMON

CHOFER I 15,400.00

336 0018447 ELIANA ISABEL VARGAS 

DIAZ

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

22,000.00

335 0015887 ELENA MARIA GARCIA 

MARTE

CONSERJE 13,750.00

334 0018549 ELAYNE HERNANDEZ 

SALAZAR

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

333 0015678 ELAIRIN PEREZ MARTINEZ ANALISTA DE DATOS 

ESTADÍSTICOS

332 0010413 ELADIO CLETO SEPTIMO ANALISTA LEGAL 26,250.00

331 0005306 EIRA PAOLA CURIEL CRUZ 

DE SANTANA

ENCARGADO (A) 90,000.00

330 0015244 EDY RAFAEL APOLINAR 

GARCIA

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

35,000.00

329 0000574 EDWIN MORLAN 

FERNANDEZ LORA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

Nomina      Página 1 de 2 



1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/09/2015

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 27/09/2004

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 03/11/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2018

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/08/2005

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 16/06/2005

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 19/07/1993

Otros descuentos:

1810000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FORMULACION, 

MONITOREO Y 

EVALUACION DE 

PLANES,PROGRAMAS Y 

PROYECTOS

Fijo 01/10/2006

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2007

Otros descuentos:

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

35,000.00

40,000.00

40,000.00

350 0015252 ELVIRA SEGURA DE LA 

ROSA

ENCARGADO (A) 90,000.00

349 0013771 ELVIN AGUSTIN SOSA 

ESPINAL

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

31,500.00

348 0013358 ELSA ROSAURA SANTANA 

VIZCAINO

ANALISTA DE 

MONITOREO Y 

EVALUACION DE 

PLANES, PROGRAMAS 

Y PROYECTOS

60,000.00

347 0000847 ELSA NATIVIDAD 

DOMINGUEZ RODRIGUEZ

CONTADOR 35,000.00

346 0012752 ELSA MARIA VENTURA 

GUZMAN

ANALISTA FINANCIERO

345 0012818 ELSA IRIS MONTERO REYES CONTADOR

344 0018075 ELIZABETH MARIELYS 

MATOS GONZALEZ

CONSERJE 13,750.00

343 0010688 ELISANDRA ECHAVARRIA 

VALDEZ

SECRETARIA 19,800.00

342 0009170 ELISABET SANCHEZ PARRA AUXILIAR COMERCIAL 22,000.00

341 0017620 ELISA ADRIANA GONZALEZ 

DE LOS SANTOS

ANALISTA DE 

COMPRAS

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/10/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/10/2018

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

08/03/2018

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 17/01/1977

Otros descuentos:

1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 06/05/2010

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 08/01/2013

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2014

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/10/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2012

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/01/2016

Otros descuentos:

19,800.00

26,250.00

30,000.00

35,000.00

25,000.00

19,800.00

362 0017715 ENMANUEL ALEJANDRO 

GONZALEZ JIMENEZ

CAJERO (A)

361 0015432 ENEMENCIO GOMEZ 

GUEVARA

MECANICO 

AUTOMOTRIZ

360 0017830 EMMANUEL DE JESUS DE 

LOS SANTOS FERREIRAS

INGENIERO CIVIL I

359 0017072 EMILIO JOSE MOREL 

GRULLON

CHOFER I 20,000.00

358 0015426 EMILIA RUIZ FELIZ AUXILIAR COMERCIAL 20,000.00

357 0016186 EMILIA ROMANCINA 

MENDEZ FERRERAS

PSICOLOGO (A) 

INDUSTRIAL

356 0016769 EMILIA DE LOS SANTOS 

JIMENEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

18,700.00

355 0014697 EMELY LARISSA LARA 

EMETERIO

ENCARGADO (A) 50,000.00

354 0000019 ELVITA GALVAN REYES SECRETARIA 26,250.00

353 0017159 ELVIS RAFAEL HERNANDEZ 

MESQUITA

ANALISTA DE 

SISTEMAS 

INFORMÁTICOS

352 0018418 ELVIS OSCAR GOMEZ 

BENITEZ

AYUDANTE DE 

MECANICA

351 0017669 ELVIS JOSE MAYI VASQUEZ ENCARGADO (A) 50,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 01/04/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2014

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 02/04/1990

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/05/2018

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/09/2019

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/12/2017

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 28/02/2007

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/06/2019

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 21/09/2012

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/06/2019

Otros descuentos:

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

01/01/2019

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/06/2018

13,750.00

26,250.00

26,250.00

20,000.00

374 0018270 ERNESTO VALENTIN 

GERMAN DIAZ

INGENIERO DE DISEÑO 

ELECTROMECÁNICO

373 0018516 ERNESTO DE JESUS 

MARCHENA ROMERO

MENSAJERO INTERNO 13,750.00

372 0018714 ERNESTO ANTONIO 

HERNANDEZ PAYANO

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

35,000.00

371 0015377 ERNESTINA MARIA 

LORENZO MERCEDES

ENFERMERA AUXILIAR 16,131.50

370 0018775 ERNESTINA DEL CARMEN 

RUIZ PEÑA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

15,000.00

369 0013576 ERIKA VICTORIA SOTO 

BODRE

SECRETARIA

368 0018052 ERIKA JOSEFINA LARA 

RAMOS

AUXILIAR COMERCIAL

367 0018854 ERICK ESTEBAN BERNABEL 

BAEZ

INGENIERO CIVIL II 70,000.00

366 0018234 ERICK ENMANUEL ALONZO 

CEBALLO

SOPORTE 

ELECTROMECANICO

35,000.00

365 0000422 ERIBERTO ROSADO PAULA INGENIERO CIVIL II 60,000.00

364 0017391 EPIFANIA QUEZADA ABREU CONSERJE

363 0017856 ENRIQUE LEOPOLDO PEREZ SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

22,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/07/2019

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/06/2019

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 22/05/1999

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/09/1994

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2019

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

01/10/2019

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/03/2005

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/10/2015

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 03/03/1997

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/09/2004

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/02/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 25/09/2000

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/11/2018

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 20/01/2009

Otros descuentos:

25,000.00

22,000.00

31,500.00

19,800.00

19,800.00

175,000.00

70,000.00

16,500.00

388 0014292 EUSEBIO TREJO REYES COORDINADOR DE 

ZONA

387 0018504 EUSEBIO RODRIGUEZ CHOFER I

386 0003280 EUSEBIO DE LOS SANTOS MECANICO 

AUTOMOTRIZ

385 0018088 EURY LIZARDO NIN 

MONTERO

MENSAJERO INTERNO

384 0008173 EURIDEN LUCIANO 

CABRERA

ASESOR 80,000.00

383 0001451 ESTHER MERCEDES REYES 

ECHAVARRIA

DIRECTOR (A)

382 0017641 ESTEBANIA MANZUETA GIL MENSAJERO (A) 

INTERNO

22,000.00

381 0012643 ESTEBAN PAREDES ELECTRICISTA 18,700.00

380 0018879 ESTANLY ABAD PEREZ TÉCNICO DE 

DOCUMENTACIÓN Y 

PROCESAMIENTO DE 

379 0018532 ESTANISLAO FERNANDEZ 

FERREIRA

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

378 0017360 ESPERANZA MIRNA 

ENCARNACION MONTERO

ARQUITECTO 22,000.00

377 0001816 ESMERDA DE OLEO 

RAMIREZ

CONTADOR

376 0018715 ESMERARDA MONTERO 

VARGAS

ENCARGADO (A) 150,000.00

375 0018778 ESKARLET ALEJANDRA 

GUERRERO TEJEDA

FOTOGRAFO 45,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 01/09/2013

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/06/1999

Otros descuentos:

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 01/02/2015

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/11/2004

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 24/01/1992

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/11/2004

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/11/2004

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 15/10/2004

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

01/07/2019

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/08/2017

11,000.00

22,000.00

58,392.90

400 0017921 FARRAH ARIAS DE PEÑA AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

399 0018781 FARAH YODELIS BATISTA AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

15,000.00

398 0008791 FANNY MERCEDES DE LA 

CRUZ GARCIA

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

397 0010381 FANNY DE LOS ANGELES 

BOISSARD CLIMES

SECRETARIA 24,391.50

396 0010616 FANE MARIBEL SUBERO 

RODRIGUEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

395 0011827 FABIO ANTONIO FRIAS CHOFER I 19,800.00

394 0000624 EZEQUIEL PEÑA ESPINOSA COORDINADOR DE 

ZONA

70,000.00

393 0010610 EVELYN TRINIDAD 

MENDOZA LUCIANO

SECRETARIA 26,250.00

392 0010486 EVELYN TERESA PEREZ 

PEREZ

SECRETARIA 26,250.00

391 0017444 EVELIN YASIRA FELIZ DE LA 

ROSA

SECRETARIA 19,800.00

390 0001817 EVELIN LEONOR DEL ORBE 

RODRIGUEZ

ENFERMERA AUXILIAR

389 0016202 EVA PEÑA DE GARCIA AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

01/08/2018

Otros descuentos:

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

01/02/2020

Otros descuentos:

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

01/03/2018

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 17/10/1996

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/11/2008

Otros descuentos:

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 29/09/1994

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/11/1976

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 30/12/2013

Otros descuentos:

40,000.00

26,250.00

409 0016987 FELIPE ZARZUELA MORETA AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

408 0000016 FELIPE SANTIAGO PERALTA 

HERNANDEZ

CODIFICADOR 40,000.00

407 0001056 FELICIA SUERO 

ENCARNACION

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

406 0014160 FELICIA AQUINO MUÑOZ ENFERMERA AUXILIAR 11,000.00

405 0001373 FELICIA ANTONIA ARISTY 

SENCION

DIGITADOR 26,250.00

404 0017795 FEDAINY SANCHEZ THEN TECNICO EN COMPRAS

403 0018150 FAVIA CABRAL DE LEON DE 

RIVERA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

402 0017868 FAUSTO EVANGELISTA 

ADAMES ACOSTA

INGENIERO CIVIL I 50,000.00

401 0018352 FAUSTINO EMILIO UREÑA 

CEBALLOS

INGENIERO CIVIL I

Nomina      Página 1 de 2 



1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 12/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2014

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 09/03/2005

1011002 - SUB-

DIRECTORES

19/02/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/11/2000

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 25/11/1996

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/06/2014

1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 30/09/2004

Otros descuentos:

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

01/04/2018

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 13/04/2005

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

01/02/2020

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 10/02/1995

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2013

Otros descuentos:

130,000.00

19,800.00

26,250.00

50,000.00

22,000.00

35,000.00

50,000.00

24,150.00

22,000.00

424 0015927 FRANCIA ANTONIA 

PIMENTEL CRUZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

20,900.00

423 0016725 FLOR EMILIA REYES PEÑA RECEPCIONISTA

422 0001146 FLERIDA ALTAGRACIA 

LUNA MARTINEZ

ANALISTA FINANCIERO

421 0018964 FIOR MIRELIS CASTILLO 

TEJADA

MENSAJERO INTERNO 15,000.00

420 0012571 FIOR D ALIZA ALTAGRACIA 

GUILLEN SARANTE

INGENIERO CIVIL I

419 0018181 FIOR ARGENTINA ACEVEDO 

LUNA

ANALISTA FINANCIERO 70,000.00

418 0009302 FERNANDO DE LA CRUZ OPERADOR DE 

EQUIPOS DE 

COMUNICACIONES

19,140.00

417 0010404 FERNANDO ARTURO 

JIMENEZ VASQUEZ

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

416 0017160 FERDDY JAVIEL FAMILIA 

VALDEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

415 0001401 FELIX RAMON LOPEZ 

CABRERA

ENCARGADO (A)

414 0004253 FELIX MARIA RODRIGUEZ 

CASTILLO

CHOFER II

413 0018129 FELIX DE LOS SANTOS 

LEBRON

SUBDIRECTOR

412 0012165 FELIX ANTONIO DE LA 

CRUZ GOMEZ

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

411 0017392 FELIX ANTONIO ACOSTA 

ROJAS

CHOFER II

410 0010306 FELIX ALBERTO VERAS 

GARCIA

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

26,250.00

Nomina      Página 1 de 2 



1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2015

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/12/2017

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 15/10/2007

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 15/05/2006

1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 01/09/1996

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 21/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2007

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/01/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2004

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 04/01/2008

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 08/11/2004

Otros descuentos:

32,000.00

16,500.00

31,500.00

175,000.00

40,000.00

16,500.00

22,000.00

50,000.00

436 0010717 FRANCISCO ANTONIO 

GUZMAN NOVA

AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

435 0013880 FRANCISCO ANTONIO 

GONZALEZ TABAR

TECNICO EN COMPRAS 35,000.00

434 0011566 FRANCISCO ANTONIO 

BRITO ALMANZAR

CHOFER I

433 0016750 FRANCISCO ALBERTO 

HOLGUIN-VERAS SANTOS

COORDINADOR DE 

ZONA

432 0013725 FRANCISCO ALBERTO 

FLORENTINO VICIOSO

EBANISTA 24,150.00

431 0009112 FRANCISCA YDALIA 

BURGOS HERNANDEZ

ANALISTA LEGAL

430 0001343 FRANCISCA LEYBA ALDUEY COORDINADOR UCP 

SANEAMIENTO 5 

MUNICIPIOS

429 0013201 FRANCIS NICOLAS HEREDIA 

PEREZ

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

428 0013836 FRANCIS DAYANARA SOTO 

BAEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

427 0018049 FRANCINA PEREZ 

RODRIGUEZ

ANALISTA LEGAL

426 0017654 FRANCIA NURYS SANTOS 

MEDINA

CONSERJE

425 0010605 FRANCIA DOMINGUEZ 

DIFOT

CONTADOR 40,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 05/03/2001

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/01/2014

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 02/01/2013

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2018

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/08/1987

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 13/05/2014

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/10/2005

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 23/05/2006

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2008

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2004

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 22/09/2012

22,000.00

31,500.00

25,000.00

22,000.00

19,800.00

35,000.00

80,080.80449 0015530 FRANCY ADALBERTO LORA 

BAEZ

SUB. DIRECTOR

448 0009305 FRANCISCO OGANDO 

OGANDO

CHOFER I

447 0014105 FRANCISCO MANUEL 

HERRERA VALDEZ

CHOFER II

446 0013207 FRANCISCO MANUEL 

ALMONTE MARTE

TÉCNICO EN 

ARCHIVÍSTICA

22,000.00

445 0012946 FRANCISCO JOSE COSTE 

HERNANDEZ

INGENIERO CIVIL II 55,000.00

444 0017151 FRANCISCO JAVIER 

VASQUEZ LANTIGUA

ENCARGADO (A) 90,000.00

443 0000195 FRANCISCO GUSTAVO 

RODRIGUEZ ESQUEA

DIBUJANTE

442 0018153 FRANCISCO ERNESTO 

VASQUEZ RODRIGUEZ

MECANICO 

AUTOMOTRIZ

441 0011565 FRANCISCO DE JESUS 

REYES ABREU

ASESOR 175,000.00

440 0015859 FRANCISCO ARTURO 

FABIAN VALERIO

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

439 0017943 FRANCISCO ANTONIO 

RIVERO RICART

ENCARGADO (A) 

INTERINO

45,000.00

438 0016756 FRANCISCO ANTONIO 

RAMIREZ

AUXILIAR COMERCIAL

437 0004804 FRANCISCO ANTONIO 

MARTINEZ MUÑOZ

SOLDADOR 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/02/2016

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/11/2013

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 16/10/2002

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/06/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 21/09/2012

Otros descuentos:

1810000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FORMULACION, 

MONITOREO Y 

EVALUACION DE 

PLANES,PROGRAMAS Y 

PROYECTOS

Fijo 01/02/2007

Otros descuentos:

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 17/01/1994

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/07/2018

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 01/02/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2019

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

01/06/2018

Otros descuentos:

22,050.00

45,000.00

18,000.00

60,000.00

19,800.00

31,500.00460 0018243 GABRIEL ENMANUEL 

CAMILO TEJADA

INGENIERO CIVIL I

459 0018716 GABRIEL ANTONIO HARVEY CHOFER I

458 0017723 GABRIEL ALEXANDER 

BARINAS SANCHEZ

ENCARGADO (A)

457 0018304 FREILYN WENCESLAO 

PACHECO VIDAL

ENFERMERA AUXILIAR 19,800.00

456 0000942 FREDY DOMINGO POCHE 

OGANDO

DIRECTOR (A) 175,000.00

455 0013544 FREDDY NICOLAS 

FELICIANO CASTAÑO

ENCARGADO (A) 90,000.00

454 0015384 FREDDY MANUEL ESTEVEZ 

GOMERA

CHOFER II

453 0015985 FREDDY ANTONIO 

CAPELLAN BATISTA

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

16,500.00

452 0016780 FRANKLYN ARTILES 

FAMILIA

DIGITADOR

451 0016726 FRANKLIN RAMIREZ 

GUZMAN

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

35,000.00

450 0017729 FRANCYS RAMON DIPRE 

DOLORES

INGENIERO DE DISEÑO 

ELECTROMECÁNICO

Nomina      Página 1 de 2 



1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/01/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

01/04/2018

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/11/2013

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 18/05/1992

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 02/08/2005

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 01/05/2014

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 11/05/1992

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 05/10/2012

Otros descuentos:

40,000.00

16,500.00

80,000.00

471 0015510 GERTRUDIS MERCEDES 

DIAZ MARTINEZ DE TORRES

ENCARGADO (A) 50,000.00

470 0016821 GERSON MISAEL SAMBOY 

REVI

CHOFER II 26,250.00

469 0000669 GERONIMA MINERVA 

CAMILO GABIN

SECRETARIA 35,000.00

468 0017101 GERMAN MARTE PEPEN ENCARGADO (A) 60,000.00

467 0012855 GERALDO MENA CASTRO CHOFER I 22,000.00

466 0017231 GERAL JOSE PEREZ BATISTA ANALISTA LEGAL 31,500.00

465 0000676 GENYS ANTONIA MENDEZ 

GOMEZ

ASESORA

464 0016729 GENETTI FRANCISCO 

MORONTA RONDON

CONTADOR

463 0018175 GENESIS LICELOT LORA 

CARRION

SECRETARIA 26,250.00

462 0008775 GARIS ALMONTE CONSERJE

461 0018959 GABRIELA DIAZ GOMEZ INGENIERO CIVIL I 30,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

01/04/2019

1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 01/10/2015

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 14/11/2005

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 28/06/2013

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 11/01/2013

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/06/2014

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/11/2019

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 12/04/2000

Otros descuentos:

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 15/03/2010

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

En Tramite de 

Pension

01/06/2006

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 21/05/2013

16,500.00

22,000.00

22,000.00

19,800.00

13,750.00

35,000.00

31,500.00

30,000.00

31,500.00485 0016628 GRICEIRA JOSEFINA REYES 

WEBER

ANALISTA SOCIAL

484 0013211 GREGORIO PAULINO 

PAULINO

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

483 0014655 GREGORIO MORILLO 

RODRIGUEZ

DIRECTOR (A) 

INTERINO

175,000.00

482 0001939 GLENY MARGARITA NUÑEZ 

CARMONA DE JIMENEZ

SOPORTE COMERCIAL 

INTERINO

481 0018908 GLENNY MARIA GUZMAN 

JUSTO

SUPERVISOR DE 

OBRAS

480 0017161 GLENNISEL FELIZ ARIAS AUXILIAR DE 

RECURSOS HUMANOS

479 0015669 GLENIS MARIA ESTEVEZ 

GOMEZ

ENLACE ZONAL 60,000.00

478 0016631 GLENIS MARIA BRITO 

ROSARIO

PERIODISTA 31,500.00

477 0013037 GLADYS MARIA ESTHER 

VALLEJO AQUINO

AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

476 0018083 GINETTE DEL ROSARIO 

SELMO

CONSERJE

475 0016060 GINAYRA PAOLA AYBAR 

PEREZ

RECEPCIONISTA 11,000.00

474 0016198 GILBERTO ANTONIO 

DESANGLES PEÑA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

473 0017668 GILBERT ORLANDO BALBI 

HURTADO

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

472 0018656 GIANNI PEÑALO 

GUERRERO

INGENIERO CIVIL I 35,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 20/04/2005

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/01/2019

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

03/07/2017

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/05/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 12/02/2009

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

03/09/2019

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/09/2014

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/09/2019

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/01/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 12/09/2012

175,000.00

31,500.00

60,000.00

18,700.00

40,000.00

19,800.00

35,000.00

498 0015303 HECTOR JULIO ACOSTA 

FIGUEROA

CHOFER I

497 0016731 HECTOR DE JESUS 

MENDOZA CABA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

496 0018949 HECTOR DANIEL 

RODRIGUEZ FERNANDEZ

INGENIERO CIVIL II

495 0018831 HECTOR BIENVENIDO DIAZ 

ORTIZ

AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

25,000.00

494 0017797 HANCEL VERAS LOPEZ DIGITADOR 22,000.00

493 0017352 GUSTAVO ADOLFO 

LEMOINE CABREJA

ENCARGADO (A) 70,000.00

492 0018850 GUMERCINDO HILARIO 

RODRIGUEZ VALOY

AUXILIAR DE 

TRANSPORTACIÓN

25,000.00

491 0015421 GUIOMAR ROSA 

CANDELARIO

SECRETARIA

490 0014311 GUILLERMO MORA CHOFER I 19,800.00

489 0016924 GUEYLHI MAXELL OGANDO 

JIMENEZ

ANALISTA LEGAL

488 0017922 GUAROA DE JESUS 

VASQUEZ GUILLIANI

ENCARGADO (A)

487 0018508 GUARIONEX VASQUEZ 

MARTE

ANALISTA LEGAL 31,500.00

486 0012572 GRICELDA MARIA 

GERMOSEN RIVERA

ARQUITECTO

Nomina      Página 1 de 2 



1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 06/04/2005

1011300 - OFICINA DE 

ACCESO A LA 

INFORMACION

Fijo 28/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/2013

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 10/06/1990

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/07/2017

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 25/03/2005

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 21/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 25/04/2003

Otros descuentos:

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/03/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2014

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 16/10/1991

31,500.00

31,500.00

22,000.00

24,150.00

16,500.00

31,500.00

70,000.00

510 0000577 HILDA CORTORREAL DE 

AZA

ANALISTA LEGAL 31,500.00

509 0017411 HILARIO MALAQUIAS 

HERNANDEZ MARTINEZ

PINTOR

508 0017754 HEYZER AIMEE THOMAS 

AVELINO

ENCARGADO (A) 

INTERINO

60,000.00

507 0007390 HENRY CANARIO ROSSO ENCARGADO (A)

506 0015374 HENRY CABRERA ORTEGA ENCARGADO (A) 50,000.00

505 0012263 HENRRY RAFAEL MARTINEZ 

CASTRO

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

24,150.00

504 0017919 HEIDI MANUELA CABREJA 

DE MENDEZ

ENCARGADA INTERINA

503 0000438 HECTOR RHADAMES RUIZ 

SANCHEZ

AGRIMENSOR

502 0015740 HECTOR RAMON ZENON 

GARCIA REYNOSO

MECANICO 

AUTOMOTRIZ

501 0018071 HECTOR RAFAEL ROMERO 

RODRIGUEZ

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

16,500.00

500 0015404 HECTOR MANUEL MATOS 

INOA

AUXILIAR DE ACCESO A 

LA INFORMACION

499 0012356 HECTOR LEONIDAS DE 

JESUS BATISTA ASUNCION

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

Nomina      Página 1 de 2 



1011200-

DEPARTAMENTO DE 

EQUIDAD DE GENERO

Fijo 01/08/2014

Otros descuentos:

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 01/11/2004

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 03/08/2015

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/09/2015

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/01/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2013

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

01/04/2018

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 08/01/1991

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

01/01/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/2005

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 14/09/2004

Otros descuentos:

50,000.00

18,700.00

16,500.00

22,000.00

16,500.00

11,000.00

31,500.00

523 0008734 IRIS ALTAGRACIA HOLGUIN 

DE LA ROSA

CONTADOR 40,000.00

522 0017817 IRENE ROSALY SUERO 

BEATO

ENCARGADO (A) 70,000.00

521 0012074 IRCANIA ELIZABETH 

RAMIREZ DE CLASE

ENCARGADO (A)

520 0018942 INGRIS MARITZA NUÑEZ DE 

TORRES

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

20,000.00

519 0000484 INGRID ARIETTE DEL 

CORAZON GONZALEZ 

SAJIUM DE PACHECO

SECRETARIA

518 0018184 INDIANA MASIEL 

MARTINEZ MATOS

AUXILIAR COMERCIAL

517 0016199 ILEANA MASSIEL GARCIA 

GOMEZ

RECEPCIONISTA

516 0016768 IGNACIA DEL MILAGRO 

MEDRANO DE GONZALEZ

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

22,000.00

515 0017684 HORTENSIA MARINA LOPEZ 

BUENO

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

514 0017605 HORACIO EMILIO MAZARA 

LUGO

DIRECTOR EJECUTIVO 280,000.00

513 0008295 HIPOLITO DIAZ OTAÑO ELECTRICISTA

512 0011309 HILSA EMPERATRIS 

SEGURA CUEVAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

511 0017277 HILDA NAIROBI GONZALEZ 

REYNOSO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

Nomina      Página 1 de 2 



1810000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FORMULACION, 

MONITOREO Y 

EVALUACION DE 

PLANES,PROGRAMAS Y 

PROYECTOS

Fijo 01/09/1996

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/10/2017

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 15/12/1978

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 24/01/2002

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/09/2018

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 21/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/07/2005

Otros descuentos:

1011200-

DEPARTAMENTO DE 

EQUIDAD DE GENERO

Fijo 01/09/2004

1810000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FORMULACION, 

MONITOREO Y 

EVALUACION DE 

PLANES,PROGRAMAS Y 

PROYECTOS

01/08/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/2013

Otros descuentos:

45,000.00

26,250.00

50,000.00

35,000.00

26,250.00

13,750.00533 0015742 ISAURA ARIAS TAVARES CONSERJE

532 0018345 ISALBRY NEWCEL BRITO 

GARCIA

ANALISTA DE 

PROYECTOS

531 0011717 ISABEL LORA SANTOS SECRETARIA 18,700.00

530 0012773 ISABEL DE JESUS CONSERJE 13,750.00

529 0009121 ISABEL CHERY CLASE DE 

VENTURA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

528 0018356 ISABEL ADOLFINA 

PICHARDO PEREZ

ANALISTA DE 

COMPRAS

31,500.00

527 0006395 ISABEL ADELA SUAZO DE 

LOS SANTOS

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

526 0000027 IRMA ADALGISA ESPINOSA 

MONTE DE OCA

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

525 0018006 IRIS DANELIS GARCIA CRUZ AUXILIAR DE 

LABORATORIO

524 0001341 IRIS CELESTE CUETO 

RAMIREZ

ANALISTA DE 

PROYECTOS

50,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 20/09/2005

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2012

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

06/08/2019

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

01/05/2019

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 04/11/2004

Otros descuentos:

1730000 - 

DEPARTAMENTO 

CONTROL DE OBRAS

Fijo 01/09/2014

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/07/2019

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 01/01/2015

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/03/2013

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 20/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2020

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 01/11/2004

Otros descuentos:

30,000.00

60,000.00

26,250.00

25,000.00

22,000.00

25,000.00

20,000.00

60,000.00

546 0011313 JACQUELIN ALTAGRACIA 

MARTINEZ JAQUEZ

AUXILIAR COMERCIAL

545 0018969 JACKSON STIVER 

LAGRANGE LOPEZ

CHOFER I

544 0016809 JACKSON PERALTA 

SANCHEZ

MENSAJERO INTERNO 17,600.00

543 0015365 IVONNE ESTHER DE LA 

CRUZ SANTOS

CONTADOR 31,500.00

542 0016625 IVONNE CRISTINA BERAS 

GUERRERO

PERIODISTA

541 0017430 IVELISSE ALTAGRACIA 

SEGURA MEZQUITA

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

540 0018798 IVELIS DIAZ CASTILLO SUPERVISOR DE 

OBRAS

539 0017335 IVAN TERRERO TERRERO ENCARGADO 70,000.00

538 0010701 IVAN PEÑA SOTO ANALISTA DE 

SISTEMAS 

INFORMATICOS

537 0018687 IVAN HOSKING RIVERA ANALISTA DE 

EVALUACION DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACION

536 0018815 IVAN ENMANUEL JIMENEZ 

ANGELES

ANALISTA DE 

MERCADEO

535 0015552 ISRAEL DE LEON CONSERJE 13,750.00

534 0012931 ISED MABEL LOPEZ 

PONCIANO

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

36,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/06/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 17/06/1989

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 24/01/1994

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2016

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 06/12/2004

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 05/03/2001

Otros descuentos:

1011300 - OFICINA DE 

ACCESO A LA 

INFORMACION

Fijo 01/06/2014

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/08/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 02/07/2018

Otros descuentos:

13,750.00

19,800.00

35,000.00

31,500.00

26,250.00

558 0015391 JEAN JORGE ORTEGA 

CARREÑO

ANALISTA DE 

COMPRAS

557 0018834 JAVIER GOMERA NUÑEZ AUXILIAR DE 

TRANSPORTACIÓN

25,000.00

556 0016144 JAVIER ESMAILIN VALDEZ 

PAULINO

CONTADOR 40,000.00

555 0017162 JASMIN ALTAGRACIA 

CANDELARIO

AUXILIAR DE ACCESO A 

LA INFORMACION

26,250.00

554 0004809 JANNELLY RAFAELINA 

CABRAL NUÑEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

553 0011697 JANET ALTAGRACIA BAEZ 

ROSARIO

PERIODISTA

552 0017848 JANELLY PEREZ RAMIREZ CONSERJE

551 0017305 JAINES GONZALEZ DE LEON TÉCNICO EN 

REFRIGERACIÓN

550 0000946 JACQUELINE SALDAÑA 

FELIZ

CONSERJE 13,750.00

549 0000363 JACQUELINE RECIO PEREZ ANALISTA DE 

PRESUPUESTO

50,000.00

548 0010489 JACQUELINE HERNANDEZ 

TOLENTINO

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

547 0017902 JACQUELINE FAMILIA 

MATEO

ANALISTA FINANCIERO 60,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 04/10/2012

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/04/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 20/08/2012

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 20/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2005

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/04/2019

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 01/12/1988

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 27/01/2006

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/12/2012

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/02/2018

31,500.00

26,250.00

22,000.00

16,500.00

40,000.00569 0018092 JESUS MARIA PEREZ SURIEL TOPÓGRAFO

568 0016595 JESUS MARIA ALBERTO 

REYNOSO MARIA

SUPERVISOR DE 

OBRAS

567 0013086 JESUS MACEO MANAN 

DELGADO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

566 0000756 JESUS ANTONIO HERRA CONTADOR 31,500.00

565 0018624 JESSICA CRISPIN TORRES AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

15,000.00

564 0013022 JENNY SABA RODRIGUEZ ARQUITECTO 45,000.00

563 0015366 JENNIFFER KAROLINA 

CASTRO YNOA

CONTADOR 22,000.00

562 0015236 JENIFFER AIMEE 

HERNANDEZ RODRIGUEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

45,000.00

561 0016181 JEISIN ALEXANDER KELLY MENSAJERO INTERNO

560 0015599 JEIMY ARLENE JIMENEZ 

GOMEZ

SOPORTE COMERCIAL

559 0015493 JEANNETTE MELISSA ARIAS 

TORRES

ENCARGADO (A) 50,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/08/2019

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 02/01/2013

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 25/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/11/2004

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/08/2009

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 13/01/2012

Otros descuentos:

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 15/11/2004

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 18/11/1991

Otros descuentos:

1130100-DIVISION DE 

ANALISIS Y 

PROGRAMACION

Fijo 26/11/2012

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/09/2016

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 27/09/2004

Otros descuentos:

28,350.00

25,000.00

22,000.00

50,000.00

11,000.00

580 0009174 JOHANNA DEL CARMEN 

COLLADO DE MOREL

SECRETARIA

579 0013202 JOEL FRANCISCO RIVERA ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

578 0016941 JOEL DE LOS SANTOS 

SANCHEZ

ANALISTA DE 

SISTEMAS 

INFORMÁTICOS

32,000.00

577 0000601 JOCELYN ROSARIO 

SAVIÑON

AUXILIAR COMERCIAL 26,250.00

576 0011397 JOCELYN RESTITUYO 

ROSARIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

575 0015087 JOAMAR DALENA 

CORDERO MAÑANA

INGENIERO CIVIL I 45,000.00

574 0014475 JISSELY CALDERON CEPEDA MEDICO 22,000.00

573 0010708 JHOVANNY ARASELIS 

RAMIREZ MORON

SECRETARIA

572 0015393 JHESY LORELI RODRIGUEZ 

FERNANDEZ

PERIODISTA 26,250.00

571 0015658 JESUS YONALBY DE LEON 

RODRIGUEZ

PROMOTOR SOCIAL

570 0018827 JESUS ROCHA DUARTE AUXILIAR DE 

INGENIERIA

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/12/2012

Otros descuentos:

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 27/09/2004

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/04/2005

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/09/2014

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/08/2013

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 04/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 08/09/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/10/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/1997 31,500.00

19,800.00

11,000.00

591 0001450 JORGE NABREOR MORETA 

CUETO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

590 0018419 JORGE LUIS SANCHEZ 

SEVERINO

CHOFER I

589 0017625 JORGE LUIS PEIGNAND 

MEYRELES

ENCARGADO (A) 70,000.00

588 0015276 JORGE IGNACIO MORENO 

MIESES

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

587 0016135 JOHANNY MARIA 

MERCEDES VILLA

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

586 0017353 JOHANNY EMILY GARDEN 

HATTON

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

585 0012285 JOHANNY ALTAGRACIA 

SANCHEZ SANCHEZ

MEDICO 22,000.00

584 0017805 JOHANNA VICTORIA RASUK 

CACERES

AUXILIAR DE 

RECURSOS HUMANOS

22,000.00

583 0009159 JOHANNA SOSA GENERE CONTADOR 40,000.00

582 0016191 JOHANNA MASSIEL 

GUZMAN PEREZ

ENCARGADO (A) 60,000.00

581 0015609 JOHANNA FRANCISCA 

RIVERA DONATO

CONTADOR 26,250.00

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/07/2005

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/10/2017

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 13/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 29/01/1994

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

01/12/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 13/11/2000

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

01/04/2019

1450000 - DEPTO DE 

RECOLECCION Y TRAT. 

DE AGUAS RESIDUALES

01/04/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/01/2013

Otros descuentos:

31,500.00

26,250.00

45,000.00

25,000.00

26,250.00

50,000.00

30,000.00

18,000.00

16,500.00

16,500.00604 0017097 JOSE ANIBAL VALDEZ 

ENCARNACION

VIGILANTE

603 0018185 JOSE ANGEL RODRIGUEZ 

REYES

INGENIERO CIVIL I

602 0018644 JOSE AMAURYS MAYI 

VASQUEZ

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

601 0004279 JOSE AMADO COLON 

ADAMES

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

600 0018853 JOSE ALTAGRACIA 

VILOMAR GOMEZ

AUXILIAR DE 

TRANSPORTACIÓN

599 0011403 JOSE ALTAGRACIA 

RAMIREZ PEÑA

AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

16,500.00

598 0017946 JOSE ALTAGRACIA 

KRANWINKEL PUESAN

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

597 0016597 JOSE ALFREDO MONTAS 

VILLAVICENCIO

INGENIERO CIVIL I

596 0000950 JOSE ALEXIS APOLINAR 

PEREZ

CHOFER II

595 0008272 JOSE ALEJANDRO RAMIREZ 

ARIAS

CHOFER I 16,500.00

594 0008728 JOSE ALBERTO TELENIN DE 

LA CRUZ

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

593 0017607 JORGE ULISES INOA 

SANCHEZ

AGRIMENSOR

592 0012772 JORGE PAULINO FLORES CHOFER II 19,800.00

Nomina      Página 1 de 2 



1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 08/09/2004

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/06/2013

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 06/06/2005

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/04/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2013

Otros descuentos:

1740000 - 

DEPARTAMENTO 

FISCALIZACION DE 

OBRAS

Fijo 15/12/2004

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/06/1999

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/06/2015

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 02/02/1988

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/03/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/10/2005

1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 27/09/2004

20,000.00

26,250.00

45,000.00

16,500.00

26,250.00

22,000.00

16,500.00

16,500.00

617 0009165 JOSE LUIS MELLA FLORES SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

616 0013013 JOSE LUIS LOPEZ FAMILIA CHOFER I

615 0017742 JOSE FRANK LANGUMAS 

DE LEON

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

614 0000235 JOSE FRANCISCO MANON 

HENRIQUEZ

ANALISTA FINANCIERO

613 0017558 JOSE FERNANDO AMADOR 

MOTA

TECNICO EN 

ARCHIVISTA

612 0015545 JOSE DOLORES REYES 

DURAN

CHOFER I 22,000.00

611 0001823 JOSE DEL CARMEN 

RODRIGUEZ FERNANDEZ

CONTADOR 40,000.00

610 0011855 JOSE DE JESUS GOMEZ 

HERNANDEZ

ENCARGADO (A) 50,000.00

609 0016808 JOSE DANIEL GUZMAN CHOFER II

608 0018626 JOSE AUGUSTO VENTURA 

ARANGO

INGENIERO DE 

OPERACIONES 

ELECTROMECÁNICAS

607 0012701 JOSE ARISTIDES MATEO 

FERRERAS

CONTADOR 26,250.00

606 0015990 JOSE ANTONIO 

MARMOLEJO MERCEDES

ANALISTA LEGAL

605 0008716 JOSE ANTONIO CORONADO 

SALDAÑA

CODIFICADOR 45,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2019

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/10/1996

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 03/05/1993

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/04/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/05/2005

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 18/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/1999

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2012

Otros descuentos:

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 18/11/2004

40,000.00

35,000.00

22,000.00

16,500.00

22,000.00

15,200.44

22,000.00

22,000.00

22,000.00

630 0011418 JOSE MIGUEL HENRIQUEZ 

DE JESUS

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

26,250.00

629 0015605 JOSE MIGUEL CASTILLO 

SANTOS

CHOFER II

628 0017857 JOSE MIGUEL BURGOS CHOFER I

627 0017872 JOSE MAYI SANCHEZ AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

626 0016182 JOSE MARTINEZ 

FLORENTINO

VIGILANTE

625 0001762 JOSE MANUEL VALDEZ MECANICO 

AUTOMOTRIZ

624 0010481 JOSE MANUEL SANTANA 

SANCHEZ

PROMOTOR SOCIAL

623 0012620 JOSE MANUEL SANCHEZ 

SANCHEZ

CHOFER II 22,000.00

622 0018639 JOSE MANUEL RIVAS PEREZ ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

35,000.00

621 0000796 JOSE MANUEL MATEO DE 

LOS SANTOS

CONTADOR

620 0001359 JOSE MANUEL LUGO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

36,000.00

619 0017232 JOSE MANUEL FELIZ 

CABRAL

SUPERVISOR DE 

OBRAS

618 0018612 JOSE LUIS PEREZ ANTIGUA MECANICO 

AUTOMOTRIZ

Nomina      Página 1 de 2 



1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/09/2013

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/08/1980

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 21/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/08/2018

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 01/10/2016

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/06/2007

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 09/01/1992

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 17/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2019

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 26/06/1994

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 03/01/1994

Otros descuentos:

40,000.00

150,000.00

20,900.00

18,000.00

16,500.00

26,250.00

49,000.00

642 0000936 JOSEFINA ANTONIA 

GOMEZ MORENO

SECRETARIA 26,250.00

641 0001016 JOSEFINA ALTAGRACIA 

GRACIANO MARTINEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

640 0018746 JOSEFINA ALCANTARA 

MATOS

CONSERJE 11,000.00

639 0011063 JOSEFA SOTO ESTRELLA CONSERJE 18,700.00

638 0018788 JOSE WELINGTON 

LUXEMBURGO 

CHAPUSEAUX MADERA

PINTOR

637 0000619 JOSE RICARDO JAVIER 

ROSARIO

OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

636 0013671 JOSE REMEDIOS MEDINA 

FERRERAS

ENCARGADO SECCION 

DE MANTENIMIENTO Y 

MAYORDOMIA

22,000.00

635 0017850 JOSE RAMON FERNANDEZ 

RODRIGUEZ

SOPORTE COMERCIAL

634 0018332 JOSE RAMON FELIZ MATEO CHOFER I 16,500.00

633 0012188 JOSE RAFAEL OVALLES 

JIMENEZ

CONTADOR

632 0013768 JOSE OCTAVIANO MATOS 

CUEVAS

ASESOR

631 0016183 JOSE MIGUEL HERNANDEZ 

MEDINA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

Nomina      Página 1 de 2 



1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/02/2005

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 12/02/2001

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 27/09/1994

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 20/08/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 28/10/2004

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 04/10/2004

1420000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPTIMIZACION DE 

SISTEMAS

Fijo 01/11/1987

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2013

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/03/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2015

26,250.00

19,800.00

19,800.00

16,500.00

26,250.00

18,700.00

50,000.00

654 0017630 JUAN DE JESUS AQUINO DE 

LA CRUZ

VIGILANTE

653 0018143 JUAN CARLOS 

EVANGELISTA CORNELIO 

COORDINADOR DE 

ZONA

652 0016201 JUAN BIENVENIDO GOMEZ 

RIVERA

CHOFER I

651 0016599 JUAN ANTONIO OTAÑO DE 

LOS SANTOS

DESPACHADOR DE 

COMBUSTIBLES

650 0001813 JUAN ANTONIO LARA 

HERNANDEZ

TECNICO DE 

OPERACIONES

649 0010155 JUAN ANTONIO JIMENEZ CODIFICADOR

648 0011641 JUAN ANTONIO DE LA 

NUEZ GUZMAN

VIGILANTE 16,500.00

647 0015235 JOSELINE SANCHEZ 

RODRIGUEZ

SECRETARIA 25,200.00

646 0001054 JOSELINE ALTAGRACIA 

ACOSTA HERNANDEZ DE 

ORTEGA

INGENIERO CIVIL I 34,540.00

645 0010490 JOSELIN CASTILLO 

POLANCO

SECRETARIA 22,000.00

644 0004715 JOSEFINA MERCEDES 

SOLANO

SECRETARIA

643 0011984 JOSEFINA GARCIA 

PIMENTEL

ENFERMERA AUXILIAR 19,800.00

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/06/2009

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 09/06/2011

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 25/01/2009

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/06/2007

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/08/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2005

1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 03/07/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2015

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 16/09/2004

1730000 - 

DEPARTAMENTO 

CONTROL DE OBRAS

Fijo 12/02/2008

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/01/1998

Otros descuentos:

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 14/11/1994

22,000.00

50,000.00

16,500.00

22,000.00

22,000.00

25,000.00

13,750.00

31,500.00

26,250.00

668 0001540 JUAN MARIA TEJEDA 

LACHAPEL

INGENIERO CIVIL II 55,000.00

667 0001577 JUAN MARIA FRANCISCO 

ALBA VARGAS

ARQUITECTO 35,000.00

666 0013902 JUAN MANUEL JOA 

MIRAMBEAUX

DIGITADOR

665 0009003 JUAN LUCRECIO DIAZ 

ESPAILLAT

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

26,250.00

664 0017441 JUAN LEOPOLDO AGUIAR 

REYES

CHOFER II 26,250.00

663 0016091 JUAN JOSE ROSADO 

RODRIGUEZ

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

662 0012956 JUAN GUERRERO CHOFER I 19,800.00

661 0008084 JUAN FRANCISCO SEGURA 

SANTOS

CHOFER I

660 0018852 JUAN FRANCISCO MOTA 

DIAZ

AUXILIAR DE 

TRANSPORTACIÓN

659 0013670 JUAN FRANCISCO JIMENEZ CONSERJE

658 0014295 JUAN FERNANDO BELLO 

FERRERAS

COORDINADOR DE 

ZONA

657 0017055 JUAN EVANGELISTA 

PERALLON MATOS

SOPORTE 

ELECTROMECANICO

656 0014955 JUAN EMILIO GARCIA 

ROSARIO

CHOFER II

655 0014401 JUAN DE LOS SANTOS DE 

LOS SANTOS

CHOFER II

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 15/02/2005

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/06/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 17/06/1993

1011002 - SUB-

DIRECTORES

15/09/2004

1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 01/10/1983

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/10/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2010

1740000 - 

DEPARTAMENTO 

FISCALIZACION DE 

OBRAS

Fijo 15/02/2005

Otros descuentos:

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 25/09/2000

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/02/2015

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/09/2016

11,000.00

40,000.00

85,080.00

19,800.00

45,000.00

31,500.00

13,750.00

681 0017802 JUANA MELISSA PAULA 

MOREL

ANALISTA DE 

CATASTRO DE REDES

70,000.00

680 0017481 JUANA JACQUELINE 

HERNANDEZ FELIZ

ANALISTA FINANCIERO

679 0017982 JUANA GUERRERO CONSERJE 13,750.00

678 0003259 JUANA EVANGELISTA 

VASQUEZ DIFO

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

40,000.00

677 0012021 JUANA CLEMENCIA CRUZ 

TORRES

SUPERVISORA DE 

OBRAS

676 0014660 JUANA ANGELA VELOZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

675 0017950 JUAN REINALDO 

RODRIGUEZ JOSE

AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

25,000.00

674 0003649 JUAN RAMON TREJO 

VALDEZ

TÉCNICO DE 

OPERACIONES

673 0008764 JUAN RAMON CRUZ 

VENTURA

SUBDIRECTOR

672 0000829 JUAN RAFAEL SOSA 

SANTANA

CHOFER I

671 0018300 JUAN RAFAEL GONZALEZ 

CAZAÑO

MENSAJERO INTERNO

670 0012020 JUAN ORTIZ URENA PROMOTOR SOCIAL 22,000.00

669 0017233 JUAN NICOLAS ESPINAL 

PIMENTEL

DESPACHADOR DE 

COMBUSTIBLES

16,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

01/02/2019

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/09/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/04/2018

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 27/04/1994

Otros descuentos:

1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1011300 - OFICINA DE 

ACCESO A LA 

INFORMACION

Fijo 15/11/2006

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/06/2013

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 18/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/01/2020

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 01/10/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2018

31,500.00

16,500.00

16,500.00

22,000.00

26,250.00

18,000.00

693 0018303 JULIAN LAGRANGE 

PANIAGUA

CHOFER I

692 0017637 JULIAN JANIEL HERRERA 

DURAN

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

691 0018948 JULIAN HERIBERTO 

MORENO RODRIGUEZ

CHOFER I

690 0011287 JULIA PEREZ SALVADOR SOPORTE COMERCIAL 22,000.00

689 0008773 JULIA MARIA MARGARITA 

BATISTA

CONTADOR 40,000.00

688 0015975 JULIA DARYSMEL 

RODRIGUEZ ALMEIDA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

24,150.00

687 0013433 JUDIT MALAGON GIL ENCARGADA 80,000.00

686 0008254 JUANITA REYNOSO MENSAJERO INTERNO 16,500.00

685 0000995 JUANA YSABEL AQUINO 

VASQUEZ

SECRETARIA

684 0018197 JUANA YANELIS HEREDIA 

ROCHE

CONSERJE

683 0008168 JUANA PAEZ HINOJOSO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

682 0018540 JUANA MEREDITH 

CASTILLO DE FELIZ

ENCARGADO (A) 100,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 15/05/1997

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

01/09/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/04/2018

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/07/2013

Otros descuentos:

1110000-DEPTO. DE 

ADMINISTRACION DE 

SERVICIOS TIC

Fijo 06/05/1991

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

01/01/2019

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/08/1989

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 05/10/2012

12,650.00

60,000.00

35,000.00

70,000.00

35,000.00

31,500.00

705 0015513 KATERINE HERNANDEZ 

SUAREZ

CONTADOR 40,000.00

704 0017771 KATERINE ELIZABETH 

ARIAS VARGAS

RECEPCIONISTA 22,000.00

703 0000369 KAROL ALEXANDRA PEÑA 

GRULLON

ENCARGADO (A)

702 0018515 KAREN JOSEFINA 

RODRIGUEZ MARTINEZ

ANALISTA DE 

EVALUACION DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACION

701 0000530 JUSTINA CEPEDA 

ENCARNACION

ENCARGADO (A) 70,000.00

700 0016062 JULISSA ROBLES GIL CONTADOR 26,250.00

699 0018198 JULISSA ALTAGRACIA 

VASQUEZ GOMEZ

ANALISTA DE 

CATASTRO DE 

USUARIOS

30,000.00

698 0008157 JULIO LEYBA GUILLEN TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

697 0011364 JULIO ISMAEL FUENTES 

RAMIREZ

AYUDANTE DE 

MANTENIMIENTO

696 0018835 JULIO CESAR PELEGRIN 

MERCEDES

ENCARGADO (A) 60,000.00

695 0008748 JULIO CESAR ORTIZ 

CUBILETE

ANALISTA LEGAL

694 0001506 JULIO CESAR JIMENEZ 

ZABALA

CONTADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

01/01/2019

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 05/08/2015

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/04/2017

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1600001 - DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

Fijo 19/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/2016

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/12/1994

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2013

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/03/2016

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

01/11/2018

1011800-

DEPARTAMENTO DE 

ESTADISTICAS

Fijo 01/02/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 30/10/2012

Otros descuentos:

22,000.00

26,250.00

16,500.00

31,500.00

31,500.00

21,763.35

26,250.00

70,000.00

718 0016992 KIRSIA GARCIA BRITO SECRETARIA

717 0017449 KEYROS OMIL 

ENCARNACION GRULLON

ENCARGADO (A) 

INTERINO

716 0018461 KEYLA ISABEL BAUTISTA 

CASTILLO

AUXILIAR DE 

ATENCIÓN AL 

CIUDADANO

20,000.00

715 0017752 KENIA SOMALIA MARTINEZ 

ROCHE

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

31,500.00

714 0016059 KELVYN SALVADOR PEÑA 

ROSARIO

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

713 0001106 KELVYN RUBEN DEL ORBE 

LIRIANO

DIGITADOR

712 0017763 KELVIN MARIANO RINCON 

DE LA CRUZ

AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

711 0015349 KAYRAN ORLANDO 

SCHIFFINO FELIZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

710 0008258 KAURY MONTERO 

MONTERO

SECRETARIA 22,000.00

709 0017863 KATTY ALTAGRACIA 

VARGAS ARIAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

708 0015012 KATIUSKA ENEROLISA 

AMADOR SOTO

ENCARGADO (A) 80,000.00

707 0017952 KATIA VIRGINIA MARTE 

MARTINEZ

AUXILIAR DE 

RECURSOS HUMANOS

706 0018522 KATHERINE CELENNY 

MORENO BIDO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

Nomina      Página 1 de 2 



1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/05/2018

1540000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MEDICION DE 

CONSUMO

Fijo 01/03/1995

1212000-

DEPARTAMENTO DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 

RESIDUALES

Fijo 01/05/2005

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/04/2017

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

01/02/2019

Otros descuentos:

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

Fijo 01/11/2012

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/10/2004

Otros descuentos:

100,000.00

19,800.00

11,000.00

60,000.00

22,000.00

729 0009319 LAURA MARIA ALMONTE 

CASTILLO

ANALISTA LEGAL 70,000.00

728 0017812 LAURA MAREE ESPINAL 

FERRAND

SECRETARIA

727 0016678 LAURA LISSETTE 

GUERRERO PERALTA

ANALISTA DE 

PLANIFICACION Y 

60,000.00

726 0017955 LAURA ESTHER LORENZO 

DE LA CRUZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

13,200.00

725 0018534 LAURA CAMILA MATEO 

POCHE

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

724 0017858 LARISSA CABRAL 

MANZUETA

ENFERMERA AUXILIAR

723 0017953 LAILA MONTERO CIPION CONSERJE 13,750.00

722 0016873 KIRSY PAOLA MARTINEZ 

ALMONTE

SECRETARIA 22,000.00

721 0012897 KIRSY MARIA BURGOS 

ROJAS

ENCARGADO (A)

720 0001156 KIRSIS SORAYA FELIX 

SANTOS

ENCARGADO (A)

719 0018233 KIRSIDE DEL PILAR 

HERNANDEZ RUIZ

ENCARGADO (A) 70,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1101005 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/01/2020

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2017

Otros descuentos:

1600001 - DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

01/02/2019

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 02/09/2013

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/03/2020

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/11/2019

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/03/2013

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/09/2019

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/09/2018

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/11/1994

Otros descuentos:

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/04/2016

Otros descuentos:

29,400.00

16,500.00

20,000.00

40,000.00

20,000.00

54,072.60

45,000.00

741 0017767 LENNERT RAFAEL 

PICHARDO VERICUT

SUPERVISOR DE 

OBRAS

35,000.00

740 0016838 LEITHA ANGELICA 

MARTINEZ HERRAND

ANALISTA DE GESTION 

AMBIENTAL Y RIESGO

45,000.00

739 0001099 LEIDA JOSEFINA LIRIANO 

VASQUEZ DE MACEO

ANALISTA FINANCIERO

738 0016902 LEIBNITZ GERARDO 

ANTONIO DOMINGUEZ 

DALMASI

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

737 0018830 LEHANY RAMIREZ 

MONTERO

SECRETARIA

736 0015732 LEDA LAURA LOPEZ ORTIZ ANALISTA LEGAL

735 0018922 LEDA ALTAGRACIA QUELIZ 

DURAN

ANALISTA LEGAL

734 0018998 LAURA PATRICIA UREÑA 

FELIZ

ANALISTA LEGAL 25,000.00

733 0016246 LAURA MIGUELINA ADAMS 

HERNANDEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

732 0018535 LAURA MICHELLE MOJICA 

VARGAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

19,800.00

731 0017861 LAURA MELIA NINA 

GONZALEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

730 0018084 LAURA MARIEL MERCEDES 

BATISTA

ANALISTA DE MEDIOS 

SOCIALES

30,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 08/07/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2001

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/04/2019

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 11/10/2004

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/12/1998

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/07/2017

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/11/2014

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 01/09/2015

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/1991

1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 21/05/1993

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

01/06/2019

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 07/09/2004

Otros descuentos:

20,000.00

25,000.00

30,000.00

35,000.00

60,000.00

175,000.00

28,000.00

26,250.00

753 0008714 LIDIA ALTAGRACIA 

RAMIREZ ENCARNACION

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

752 0018718 LETICIA MASSIEL PEREZ 

SANTOS

DIBUJANTE

751 0000816 LESLIE CAROL PORRO NIN ANALISTA DE GESTION 

AMBIENTAL Y RIESGO

750 0011998 LEONIDO LANTIGUA 

POLANCO

CONSERJE 13,750.00

749 0012961 LEONARDO PEREZ 

GUTIERREZ

ASESOR

748 0017383 LEONARDO ANTONIO CID 

MARMOLEJOS

CONTADOR

747 0017904 LEONARD ANTONIO 

FERMIN DOMINGUEZ

TOPOGRAFO

746 0001716 LEODANY ARAUJO CUEVAS CODIFICADOR

745 0010276 LEODANNY LEDESMA 

GUEVARA

ANALISTA LEGAL

744 0018628 LEOCADIO MORENO 

BRAND

ELECTRICISTA

743 0004970 LEOCADIA SANCHEZ 

MERCEDES

CONSERJE 13,750.00

742 0016109 LENY MASSIEL GRULLON 

OLIVO

ANALISTA DE COSTOS 45,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/02/2015

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/07/2013

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/03/1999

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/1998

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 02/01/2013

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/06/2013

Otros descuentos:

1130000-DEPTO. DE 

DESARROLLO E 

IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS

Fijo 01/12/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

01/06/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 21/10/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2018

Otros descuentos:

1012300 - UNIDAD 

EJECUTORA DE 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/05/2006

Otros descuentos:

60,000.00

26,250.00

13,750.00

25,000.00

16,500.00

765 0013188 LOURDES JUDITH MC CABE 

QUIÑONEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

32,000.00

764 0018328 LORENZO ANTONIO UREÑA 

VALDEZ

CHOFER I 16,500.00

763 0010559 LORENA DEL VILLAR GIL CONSERJE

762 0018765 LISSELOTTE NOLASCO 

VALERA DE POLANCO

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

761 0017957 LISANDRO RADHAMES 

PIÑA PAYAN

MENSAJERO EXTERNO

760 0015600 LINO LINARES REYNOSO ENCARGADO (A) 70,000.00

759 0015992 LINNETTE AYLIN 

PORTORREAL NAVARRO

PERIODISTA 70,000.00

758 0016613 LINA ROSINA 

MARMOLEJOS ARROYO

ANALISTA LEGAL

757 0001715 LINA MERCEDES NUÑEZ 

DESCHAMPS

SECRETARIA

756 0001768 LINA MARIA DE LA ROSA 

ORTIZ

CONTADOR 31,500.00

755 0016041 LIGIA XIOMARA LORENZO 

SAMBOY

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

754 0017453 LIDIA MATILDE FERNANDEZ 

FERNANDEZ

SECRETARIA 23,100.00

Nomina      Página 1 de 2 



1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/04/2018

1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 04/02/1997

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 21/02/1994

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/12/2012

1011200-

DEPARTAMENTO DE 

EQUIDAD DE GENERO

Fijo 26/04/1993

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

01/11/2018

1130100-DIVISION DE 

ANALISIS Y 

PROGRAMACION

Fijo 18/08/2000

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2014

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/02/2014

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/02/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2013

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 18/09/2000

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/08/2014

45,000.00

40,000.00

90,000.00

40,000.00

16,500.00

24,150.00

50,000.00

16,500.00

16,500.00

778 0017286 LUIS ANDRES AYBAR 

RODRIGUEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

777 0006255 LUIS ABELARDO CASILLA 

DE LEON

MENSAJERO INTERNO

776 0016679 LUDOVINO RAMIREZ 

GARCIA

VIGILANTE

775 0017098 LUCRECIA ADON DE LOS 

SANTOS

CONTADOR 31,500.00

774 0016936 LUCITANIA ROSARIO 

MONTERO

TECNICO EN COMPRAS

773 0017242 LUCILO RODRIGUEZ 

GUTIERREZ

MECANICO 

AUTOMOTRIZ

772 0016792 LUCIA SUNIRDA MENA 

RODRIGUEZ

ANALISTA DE 

SISTEMAS 

INFORMÁTICOS

771 0018470 LUCIA SERRANO 

VELASQUEZ

OPERADOR DE 

EQUIPOS DE 

COMUNICACIONES

16,500.00

770 0001139 LUCIA CABRAL 

ANAZAGATIS

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

769 0015598 LUCENDY MARLENI ARIAS 

PEREZ

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

768 0000975 LUCAS DE CASTRO PEREZ ENCARGADO (A) 80,000.00

767 0008722 LOURDES MEIRELES 

SANCHEZ

ASESORA

766 0018167 LOURDES LICETTE 

CAFFARO SANCHEZ

ANALISTA DE 

COMPRAS

40,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/01/2015

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/08/2013

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/05/2015

1212000-

DEPARTAMENTO DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 

RESIDUALES

Fijo 01/07/1995

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/11/2017

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/02/2005

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 18/09/2012

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 12/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 12/02/2007

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

01/11/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2019

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/11/2013

24,150.00

60,080.00

60,000.00

26,250.00

45,000.00

11,000.00

791 0016303 LUIS ODANY RODRIGUEZ 

LOPEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

790 0018728 LUIS NOEL MATEO TORRES CHOFER I 20,000.00

789 0018503 LUIS MIGUEL ROSADO DE 

LOS SANTOS

INGENIERO CIVIL I

788 0013564 LUIS MARTIN MENDEZ VIGILANTE

787 0015549 LUIS MANUEL DE LA CRUZ 

PUJOLS

EBANISTA

786 0015328 LUIS JOSE PLACERES PEÑA SUB- DIRECTOR

785 0015339 LUIS JOSE ESTRELLA FELIZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

784 0011991 LUIS GUILLERMO ARNO 

FRAGOSO

SUPERVISOR DE 

OBRAS

35,000.00

783 0018045 LUIS GERINALDO JIMENEZ INGENIERO CIVIL II 55,000.00

782 0001191 LUIS EDUARDO GERMAN 

CONTRERAS

ENCARGADO (A)

781 0017535 LUIS ARIEL SANCHEZ PEREZ ENCARGADO (A) 90,000.00

780 0016140 LUIS ANTONIO AQUINO 

GARCIA

PROMOTOR SOCIAL 22,000.00

779 0017420 LUIS ANDRES PEREZ LOPEZ ARQUITECTO 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/11/2004

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 21/07/1997

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/11/2013

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

1540000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MEDICION DE 

CONSUMO

Fijo 25/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 16/09/2004

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/04/1999

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

01/11/2018

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/03/2016

Otros descuentos:

16,500.00

100,000.00

16,500.00

26,250.00

175,000.00

802 0017757 LUZ DEL CARMEN GENAO 

DIAZ

PSICOLOGO (A) 

INDUSTRIAL

801 0018485 LUZ DE LOS ANGELES 

RAMIREZ PEREYRA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

13,750.00

800 0001794 LUJAN FATIMO MORROBEL 

NUÑEZ

DIGITADOR 26,250.00

799 0016870 LUISA YODAIRIN MESA 

ARIAS

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

40,000.00

798 0008989 LUISA MARGARITA MARTE 

MARTINEZ

DIRECTORA INTERINA

797 0008285 LUISA ENCARNACION 

FLORIAN

CONSERJE

796 0015395 LUISA CONSUELO LOPEZ 

COLON

ENCARGADO (A) 70,000.00

795 0015249 LUIS RAFAEL RODRIGUEZ 

SUNCAR

CURADOR DE REDES 

SOCIALES

60,000.00

794 0016688 LUIS RAFAEL PUJALS LORA INGENIERO CIVIL I 35,000.00

793 0001541 LUIS OVIDIO NIVAR 

CABRERA

ENCARGADO (A)

792 0011311 LUIS ORLANDO MENA 

MENDOZA

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

Nomina      Página 1 de 2 



1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 15/11/2004

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/08/2002

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 01/11/2013

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/05/2013

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/09/2013

1110100 - DIVISION DE 

MESA DE AYUDA

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 08/06/2012

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 01/10/2013

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 18/09/2012

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 30/05/2005

Otros descuentos:

13,200.00

22,000.00

22,000.00

812 0012668 MANUEL ANTONIO BAEZ 

TOLENTINO

GESTOR DE COBROS 26,250.00

811 0015338 MANOLO GARCIA 

FIGUEREO

ANALISTA LEGAL 31,500.00

810 0016782 MAIRELY SORIBEL MATEO 

UREÑA

SECRETARIA 26,250.00

809 0015189 MAGDALIZA NEGREIRA 

URBAEZ

INGENIERO CIVIL I 31,500.00

808 0017808 MAC WILLIAN 

ALBURQUERQUE 

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

807 0016184 MABEL CAROLINA TEJADA 

CARRASCO

MEDICO 20,000.00

806 0015931 LUZ YANERYS MATOS 

MATOS

COORDINADOR DE  

CONTROL DE CALIDAD

55,000.00

805 0016739 LUZ ORDANIA ALCANTARA 

FABIAN

SECRETARIA

804 0006690 LUZ MARIA ROSARIO 

ROSARIO

RECEPCIONISTA

803 0011406 LUZ MARIA CRISPIN REYES MENSAJERO INTERNO 16,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/04/2019

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/04/2017

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/03/2016

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

01/08/2018

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2013

Otros descuentos:

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 22/10/1984

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/06/2013

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/02/2005

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 15/02/2005

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/1996

31,500.00

16,500.00

26,250.00

70,000.00

31,500.00

19,800.00

823 0001334 MANUEL JOAQUIN 

TAVERAS MONCION

EBANISTA 24,150.00

822 0012023 MANUEL GONZALEZ 

MARTINEZ

TECNICO EN COMPRAS

821 0011982 MANUEL EMILIO MEDINA 

CUEVAS

CONTADOR 40,000.00

820 0015980 MANUEL DE JESUS VARGAS 

VASQUEZ

ARQUITECTO 45,000.00

819 0000116 MANUEL DE JESUS 

RODRIGUEZ JIMENEZ

ENCARGADO (A) 70,000.00

818 0016056 MANUEL DE JESUS 

ALCANTARA MEDINA

AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

817 0011315 MANUEL AURELIO 

MANCEBO TEJADA

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

816 0018344 MANUEL ARTURO 

ROMERO GARCIA

INGENIERO CIVIL I

815 0017740 MANUEL ARCADIO 

RAMIREZ RAMIREZ

COORDINADOR DE 

ZONA

814 0017873 MANUEL ANTONIO 

MERCEDES JIMENEZ

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

813 0018637 MANUEL ANTONIO GARCIA 

DE LA ROSA

INGENIERO DE 

OPERACIONES 

ELECTROMECÁNICAS

40,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/08/1993

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 02/10/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2014

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 03/02/2014

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 03/10/1991

Otros descuentos:

1120000-DEPTO. DE 

SEGURIDAD Y 

MONITOREO TIC

Fijo 01/11/2017

Otros descuentos:

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 21/08/2007

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2015

Otros descuentos:

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 19/01/1992

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2014

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 17/06/1991

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/04/1981

20,000.00

16,500.00

35,000.00

22,000.00

40,000.00

11,000.00

835 0000895 MARGARITA MORILLO 

MORILLO

ASESORA  DEL 

LABORATORIO

60,000.00

834 0000545 MARGARITA DEL CARMEN 

SANTANA OTTENWALDER

CONTADOR

833 0016965 MARGARET LETICIA 

ESPINOSA VILLABRILLE

RECEPCIONISTA

832 0000971 MARCOS WILLYS 

MOQUETE DUVAL

SOPORTE 

ELECTROMECANICO

26,250.00

831 0017419 MARCOS SAMUEL 

RAMIREZ CABRAL

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

830 0013765 MARCO OCTAVIO 

RODRIGUEZ SANCHEZ

SUB-DIRECTOR 

EJECUTIVO

200,000.00

829 0001850 MARCIAL BATISTA GARCIA ENCARGADO (A) 70,000.00

828 0000571 MARCIA PEREZ BATISTA CONTADOR

827 0016929 MARCELO SUERO 

ECHAVARRIA

ELECTRICISTA 18,700.00

826 0016928 MANUELA ALVARES 

SARANTE

RECEPCIONISTA

825 0015479 MANUEL ZABALA MATEO CHOFER I 16,500.00

824 0000850 MANUEL MUESES MENSAJERO EXTERNO

Nomina      Página 1 de 2 



1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 01/03/2001

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

01/10/2019

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/10/2012

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 07/07/1997

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2017

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 30/11/2012

Otros descuentos:

1011200-

DEPARTAMENTO DE 

EQUIDAD DE GENERO

Fijo 18/08/2004

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/02/1995

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/09/2004

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

Fijo 03/05/2001

Otros descuentos:

31,500.00

16,500.00

13,750.00

31,500.00

40,000.00846 0005099 MARIA CRISTINA 

RODRIGUEZ SEGURA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

845 0008241 MARIA BALBINA RINCON 

CAMPUSANO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

844 0001141 MARIA ALTAGRACIA 

TORRES GUZMAN

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

45,000.00

843 0008038 MARIA ALTAGRACIA 

RODRIGUEZ PEÑA

SUBDIRECTORA 150,000.00

842 0016612 MARIA ALTAGRACIA 

RODRIGUEZ ACOSTA

SECRETARIA 28,350.00

841 0018025 MARIA ALTAGRACIA 

PERALTA FELIZ

CONSERJE

840 0010696 MARIA ALTAGRACIA MEJIA AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

839 0001533 MARIA ALTAGRACIA 

MATOS DE MOTA

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

838 0015412 MARIA ALEJANDRINA 

VARGAS ABREU

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

22,000.00

837 0018880 MARIA AGUSTINA 

MONTERO CRUZ

INGENIERO CIVIL I 25,000.00

836 0004775 MARGARITA VALERA 

ALVAREZ

SECRETARIA

Nomina      Página 1 de 2 



1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/03/2019

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 21/03/2005

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/10/1994

1011002 - SUB-

DIRECTORES

01/12/2018

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/10/2013

1012400 UCP INAPA-

BANCO MUNDIAL-

AGENCIA FRANCESA DE 

DESARROLLO (AFD)

Fijo 15/02/1988

Otros descuentos:

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

01/09/2018

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/05/1999

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/03/2001

Otros descuentos:

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

Fijo 01/09/2013

13,200.00

31,500.00

60,000.00

55,000.00

50,000.00

13,200.00

857 0016195 MARIA DOLORES HIDALGO 

BRITO

ANALISTA DE 

PLANIFICACION Y 

35,000.00

856 0016801 MARIA DEL ROSARIO 

ADAMES CONTRERAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

855 0001799 MARIA DEL PILAR 

RODRIGUEZ ACEVEDO

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

31,500.00

854 0017235 MARIA DEL CARMEN 

SILBERBERG DE TEJADA

INGENIERO CIVIL II

853 0018360 MARIA DEL CARMEN 

SALAZAR ORTIZ

SECRETARIA 20,000.00

852 0000242 MARIA DE LOS SANTOS 

PEREZ BELLO

ANALISTA FINANCIERO

851 0016779 MARIA DE LOS MILAGROS 

GUILLEN VICENTE

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

850 0018204 MARIA DE LOS ANGELES 

RODRIGUEZ SALAZAR

MENSAJERO INTERNO

849 0001058 MARIA DE LOS ANGELES 

REYES ABREU

MEDICO 22,000.00

848 0012262 MARIA DE LOS ANGELES 

MEDINA CAAMAÑO

PSICOLOGO (A) 

INDUSTRIAL

847 0018605 MARIA DE LA CRUZ ZABALA 

ZAYAS

ENFERMERA AUXILIAR 16,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1130100-DIVISION DE 

ANALISIS Y 

PROGRAMACION

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 08/07/2013

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 22/04/1993

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/09/2006

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 01/10/2013

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 10/11/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 19/08/2004

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/06/2014

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/05/1999

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 21/09/2012

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/03/1994

Otros descuentos:

40,000.00

22,000.00

11,000.00

16,500.00

40,000.00

50,000.00

16,500.00

868 0016774 MARIA MAGALIS MATOS 

MATOS

CONTADOR 40,000.00

867 0015373 MARIA LUZ ALCANTARA 

MENDEZ

ENCARGADO (A)

866 0004205 MARIA JOSEFINA ARAUJO MENSAJERO INTERNO

865 0017152 MARIA JIMENEZ REYES MEDICO

864 0008062 MARIA GUILLERMINA 

PEREZ JIMENEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

863 0011380 MARIA FRANCIA ESPINAL 

VALERIO

CONTADOR

862 0016799 MARIA ESTHER MUÑOZ 

SALCEDO

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

861 0013311 MARIA ESPERANZA 

MARTINEZ ESPINAL DE 

MAÑAN

SECRETARIA 22,000.00

860 0000784 MARIA ESPERANZA 

CASTILLO PEÑA DE LINARES

ANALISTA FINANCIERO 35,000.00

859 0016112 MARIA EMERITA 

MERCEDES MARTE

RECEPCIONISTA 19,800.00

858 0015317 MARIA ELVIRA UREÑA 

MINAYA

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 09/09/2005

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/07/2015

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 30/07/2001

1600001 - DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

Fijo 19/10/1993

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2007

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/08/2014

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 11/01/1988

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/09/1994

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/05/1993

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 18/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

10,000.00

13,750.00

13,750.00

26,250.00

880 0017958 MARIANA GONZALEZ CONSERJE

879 0010723 MARIA YAMARIS YAQUELIN 

HERRERA SANTOS

CONTADOR 40,000.00

878 0000795 MARIA TERESA DELGADO 

SUAREZ DE MATEO

CONTADOR 31,500.00

877 0001038 MARIA SUNILDA TEJADA 

ESTEVEZ

CONTADOR 40,000.00

876 0000228 MARIA SOCORRO ALEJO 

MEJIA

INGENIERO CIVIL II 50,000.00

875 0017296 MARIA ROSAURA PAREDES AUXILIAR COMERCIAL 26,250.00

874 0010476 MARIA RAMONA FUERTE 

GARCIA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

20,900.00

873 0013724 MARIA NELIA MEJIA CONSERJE

872 0000893 MARIA MILAGROS 

VILOMAR GOMEZ

SECRETARIA

871 0005846 MARIA MERCEDES 

MARTINEZ FIGUEREO

AUXILIAR DE 

RELACIONES PUBLICAS

870 0017587 MARIA MERCEDES DEL 

PILAR DURAN

CONSERJE 13,750.00

869 0012890 MARIA MARGARITA 

SOLANO MONTAÑO

TECNICO EN COMPRAS 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

01/07/2019

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 14/06/2005

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 03/12/1991

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/12/2013

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 09/03/1994

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 05/10/2012

Otros descuentos:

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

01/05/2018

1330000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION AMBIENTAL Y 

RIESGOS

Fijo 19/08/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2013

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

01/06/2018

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 14/10/2004

Otros descuentos:

45,000.00

40,000.00

30,000.00

26,250.00

22,000.00

45,000.00

892 0010378 MARILYN MILAGROS GARO 

PEREZ

SECRETARIA 26,250.00

891 0018299 MARILIN GARCIA 

MERCEDES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

890 0010519 MARILANDYS YAJAIRA 

SILFA MEJIA

SECRETARIA

889 0016177 MARIEN FELIPE ROSARIO 

GIL

CONSERJE 13,750.00

888 0008052 MARIELY ELIZABETH 

ALCANTARA ALCANTARA

SECRETARIA

887 0018205 MARIELI SANTIAGO 

GARCIA

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

26,250.00

886 0015502 MARIBEL SANCHEZ REYES ANALISTA DE GESTION 

AMBIENTAL Y RIESGO

885 0000985 MARIBEL MEJIA MOLINA ANALISTA DE DATOS 

ESTADÍSTICOS

884 0016853 MARIBEL CRISTINA SUERO PROMOTOR SOCIAL 19,800.00

883 0000608 MARIBEL ALEJANDRINA 

TAVAREZ PEREZ DE 

MEDINA

ANALISTA FINANCIERO

882 0012751 MARIANO PEREZ GUILLEN ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

881 0018779 MARIANNY IVELISSE 

VENTURA HERNANDEZ

ANALISTA FINANCIERO

Nomina      Página 1 de 2 



1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

01/06/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/1999

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 16/10/2000

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/03/2014

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1212000-

DEPARTAMENTO DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 

RESIDUALES

Fijo 01/10/2015

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/06/2012

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/10/2015

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/11/2013

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 27/09/2004

Otros descuentos:

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 01/11/2017

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 21/10/2004

Otros descuentos:

35,000.00

45,000.00

22,000.00

904 0010556 MARITZA MERCEDES RUIZ 

DIONICIO

INGENIERO CIVIL I

903 0016971 MARITZA MAYERLINE 

SEIJAS CONTRERAS

ANALISTA FINANCIERO 45,000.00

902 0009175 MARITZA ISABEL PLACIDO 

CRISPIN

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

901 0016866 MARITZA CLARIVEL PEREZ 

URBAEZ

TECNICO EN COMPRAS 35,000.00

900 0017644 MARITZA CARMEN 

GRULLON DE RIVAS

ANALISTA FINANCIERO 40,000.00

899 0014374 MARITZA ALTAGRACIA 

VERAS GARCIA

ANALISTA FINANCIERO 40,000.00

898 0017638 MARITZA ALEXANDRA 

MATOS ESTRELLA

SECRETARIA 31,500.00

897 0010475 MARISEL ANYINET 

ROSARIO GONZALEZ

ANALISTA LEGAL 50,000.00

896 0016963 MARINO QUEZADA 

BLANCO

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

895 0003910 MARINO CABRAL 

LAFONTAINE

CHOFER I 22,000.00

894 0001796 MARINO ANTONIO ROCHA 

FERNANDEZ

CHOFER II

893 0018727 MARINE MERCEDES 

DOMINGUEZ RUIZ

INGENIERO CIVIL I 30,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 11/10/1994

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 27/04/1987

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/09/2008

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 01/11/1998

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 13/10/2014

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 27/08/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 04/12/2007

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 19/09/2012

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/10/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/07/2005

Otros descuentos:

90,080.00

50,000.00

25,000.00

22,000.00

11,000.00

22,000.00

916 0012776 MATILDE FORTUNA 

RAMIREZ

CONSERJE 13,750.00

915 0017249 MASSIEL ROSA PIMENTEL 

MEJIA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

914 0015351 MARTIN MORILLO 

SANCHEZ

CONSERJE

913 0013858 MARTIN ANTONIO VERAS 

FELIPE

ASESOR 100,000.00

912 0017959 MARTIN ANDRES COLON 

MEDINA

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

911 0008136 MARTIN ADAMES PIÑA TÉCNICO EN 

REFRIGERACIÓN

910 0017376 MARTHA MARTINEZ SUB. DIRECTORA

909 0001670 MARTHA CLARIBEL 

JIMENEZ

RECEPCIONISTA 11,000.00

908 0010448 MARTHA ALEJANDRO 

VALDEZ

CODIFICADOR 26,250.00

907 0014100 MARLENNY PAYANO 

HEREDIA

ANALISTA SOCIAL

906 0000186 MARIZOL CASILLA DE LA 

PAZ

DIGITADOR

905 0001077 MARITZA VASQUEZ TEJEDA TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

22,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/05/1993

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

01/11/2018

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 21/10/2004

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/09/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2014

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 09/11/2000

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 11/01/2000

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2013

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2015

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/08/1991

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/01/2020

16,500.00

24,150.00

31,500.00

45,000.00

31,500.00

25,000.00

928 0018947 MAYRASSIS MASSIEL BELLO 

BAEZ

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO

927 0000557 MAYRA CELENNIS NIN Y 

NIN

SOPORTE COMERCIAL 30,000.00

926 0017464 MAYELINE JOSEFINA 

RODRIGUEZ BLANCO

SECRETARIA 22,000.00

925 0017794 MAYELIN OSORIO NOVA CONTADOR

924 0016805 MAXIMO ROSARIO VARGAS AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

17,600.00

923 0001895 MAXIMO REYES CHOFER I

922 0004227 MAXIMO JAVIER ARIAS OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

921 0017386 MAXIMINO ESPAILLAT 

ORTEGA

EBANISTA

920 0008223 MAXIMA MERCEDES 

GARCIA

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

919 0010557 MAXIMA ELADIA 

MONCION ROMAN

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

918 0018462 MAVELIS ESTHER BUENO 

PERALTA

INGENIERO CIVIL I 35,000.00

917 0000788 MATILDE PIMENTEL SECRETARIA 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2019

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 20/09/2012

Otros descuentos:

1540000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MEDICION DE 

CONSUMO

Fijo 01/05/2014

Otros descuentos:

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

01/04/2018

Otros descuentos:

1110000-DEPTO. DE 

ADMINISTRACION DE 

SERVICIOS TIC

01/11/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/01/2018

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/07/2019

Otros descuentos:

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 16/10/2000

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/09/2000

24,800.00

24,150.00

16,500.00

939 0002688 MERCEDES DOMINGA 

BAEZ

CONSERJE 16,500.00

938 0003958 MERCEDES CRISTOBALINA 

PEREZ REYES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

937 0018776 MERCEDES ALTAGRACIA 

PEREZ REYES

PERIODISTA 35,000.00

936 0018056 MENDRY JIMENEZ CAMARERO

935 0018478 MELVIN STIVEN CUEVA 

JAVIEL

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

16,500.00

934 0018188 MELVIN MIGUEL DE LA 

ROSA MONTERO

INGENIERO CIVIL I 40,000.00

933 0017237 MELODY ROSEMILLY URIBE 

DE DIAZ

ANALISTA DE COBROS 35,000.00

932 0017236 MELITON ADAMES OFFRER INGENIERO CIVIL I 35,000.00

931 0017081 MELISSA DEL CARMEN 

MEDINA BUENO

AUXILIAR COMERCIAL 24,150.00

930 0015362 MELANIA VIRGINIA 

ALTAGRACIA HERNANDEZ 

SECRETARIA

929 0018543 MAYTER SLEY CAMACHO 

GONZALEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

Nomina      Página 1 de 2 



1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 11/12/2012

Otros descuentos:

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/07/2013

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/07/2019

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/06/1996

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 10/09/2012

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/01/2014

1120000-DEPTO. DE 

SEGURIDAD Y 

MONITOREO TIC

Fijo 01/01/2011

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 29/05/2006

Otros descuentos:

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

01/09/2019

1740000 - 

DEPARTAMENTO 

FISCALIZACION DE 

OBRAS

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

01/01/2020

31,500.00

70,000.00

45,000.00

35,000.00

16,500.00

35,000.00

951 0018962 MIGUEL ANTONIO UREÑA 

LOPEZ

ASISTENTE 50,000.00

950 0008194 MIGUEL ANGEL VASQUEZ 

BASTARDO

SUPERVISOR DE 

OBRAS

949 0018857 MIGUEL ANGEL 

RODRIGUEZ ALMARANTE

ANALISTA DE DATOS 

ESTADÍSTICOS

35,000.00

948 0013209 MIGUEL ANGEL MOLINA 

RODRIGUEZ

VIGILANTE

947 0014853 MIGUEL ANGEL FELIZ SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

946 0016767 MIGUEL ALBERTO 

ALCANTARA SANTANA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

945 0015321 MIGDALIA DE LOS SANTOS 

SANTOS

ANALISTA LEGAL

944 0018851 MICHAEL DE JESUS AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

12,000.00

943 0001295 MEYVER ROSALIA PUJOLS 

CASTILLO

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

942 0018786 MERKISEDED AVELINO 

PEGUERO

PERIODISTA

941 0016036 MERCEDES PETRONILA 

GARCIA REYNOSO

ANALISTA DE 

EVALUACION DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACION

45,000.00

940 0016611 MERCEDES MONTERO 

MATOS DE LA PAZ

ANALISTA LEGAL

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/08/2019

Otros descuentos:

1840000 - 

DEPARTAMENTO DE 

CALIDAD EN LA GESTION

Fijo 01/02/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 22/03/1988

Otros descuentos:

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

Fijo 01/04/2017

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 25/09/1986

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 07/11/2006

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/1998

Otros descuentos:

1212000-

DEPARTAMENTO DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 

RESIDUALES

Fijo 15/11/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/1995

Otros descuentos:

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

01/04/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 12/11/2012

Otros descuentos:

36,500.00

19,800.00

20,000.00

962 0015594 MILAGROS JAIN AVELINO 

HENRIQUEZ

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

961 0018168 MILAGROS ARIELA 

MENDOZA BAUTISTA

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

31,500.00

960 0001251 MILAGROS ANTONIA 

MATEO PRESINAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

959 0016846 MILAGROS ALTAGRACIA 

HURTADO

COORDINADOR DE 

ZONA

40,000.00

958 0001718 MILAGROS ALTAGRACIA 

CRUZ ARIAS DE RODRIGUEZ

CONSERJE 13,750.00

957 0013449 MILAGRO ESPEJO PEÑA ENCARGADO (A) 60,000.00

956 0000152 MILADYS JOSEFINA 

SENCION RAMIREZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

35,000.00

955 0017860 MIGUELINA MARTINEZ 

SILVESTRE

INGENIERO CIVIL I 35,000.00

954 0000252 MIGUELINA DE LEON 

MATOS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

953 0018085 MIGUEL JONATAN PAULA 

REYES

ENCARGADO (A) 

INTERINO

60,000.00

952 0018810 MIGUEL DE HAZA OZORIA CHOFER I

Nomina      Página 1 de 2 



1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 02/12/1996

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 10/09/1998

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/08/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/09/2012

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 02/12/1996

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/05/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 12/09/2012

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/01/1995

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 25/10/2004

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 18/08/2004

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 30/10/2001

Otros descuentos:

34,540.00

22,000.00

22,000.00

25,000.00

13,750.00

13,750.00

26,250.00

974 0006135 MISSAEL MIGUEL ANGEL 

ABREU FERNANDEZ

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

31,500.00

973 0008034 MIRIAN DOMINGA 

HERNANDEZ CONTRERAS

SECRETARIA

972 0010569 MIRIAM PANIAGUA DE LOS 

SANTOS

SECRETARIA

971 0008283 MIRIAM DIVINA LUGO 

MARTINEZ

CONSERJE

970 0001105 MIRALBA MONTILLA 

SANCHEZ

ENCARGADO (A) 31,500.00

969 0015304 MINERVA MATHIS 

MORILLO

CONSERJE

968 0015930 MINERVA ELVIRA 

ALTAGRACIA JIMENEZ 

MONTAS

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

967 0001722 MINERVA DE JESUS 

CABRERA DIAZ

INGENIERO CIVIL I

966 0015364 MINERVA CRUZ VELOZ SECRETARIA

965 0017608 MINERVA ALTAGRACIA 

ABAD

CONSERJE 16,500.00

964 0004752 MILEDYS TOMASINA REYES 

PEÑA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

963 0017338 MILDRED ROSALIA RIVAS SECRETARIA 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/07/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/01/2010

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/03/2015

1011800-

DEPARTAMENTO DE 

ESTADISTICAS

Fijo 03/02/1997

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 24/02/2003

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/02/1986

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/07/2015

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 18/10/2004

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 04/10/2004

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/02/2012

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/06/2005

Otros descuentos:

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 09/03/1990

55,000.00

22,000.00

22,000.00

35,000.00

24,150.00

987 0000416 NANCY MIGUELINA 

VASQUEZ CALDERON

CONTADOR 40,000.00

986 0008754 NANCY HERRERA AQUINO SECRETARIA 16,500.00

985 0012790 NANCY FERNANDEZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

20,000.00

984 0015091 NANCIS REGINA GARCIA 

AGRAMONTE

ANALISTA SOCIAL

983 0010165 NANCIS DARGIA 

ALCANTARA RODRIGUEZ

ANALISTA FINANCIERO

982 0010516 NANCI JAQUELINA VALERIO 

LIZ

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

981 0017588 NADIUSKA YARINA UREÑA 

CEPEDA

AUXILIAR COMERCIAL 20,000.00

980 0000142 MONSERRAT DE LOS 

ANGELES FIS PICHARDO

AGRIMENSOR 35,000.00

979 0007255 MONICA BERENICE 

PERALTA PATRICIO

SECRETARIA 11,000.00

978 0001441 MOISES NICOLAS RAMIREZ 

MORA

ANALISTA DE DATOS 

ESTADÍSTICOS

977 0017495 MOISES ANTONIO SIBILIA 

FOLCH

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

49,000.00

976 0014617 MOISES ANTONIO CACERES 

GONZALES

CHOFER II

975 0016053 MODESTO ANTONIO 

RODRIGUEZ UREÑA

ANALISTA DE 

COMPRAS

31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/06/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2015

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/04/2019

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 04/10/2012

Otros descuentos:

1650001-DIRECCION 

FINANCIERA

Fijo 01/09/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/08/2019

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/09/1992

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 04/10/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2019

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 02/08/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/03/1999

30,000.00

70,000.00

24,800.00

19,800.00

22,000.00

1,000 0001763 NELSON SUERO ROMERO MECANICO 

AUTOMOTRIZ

999 0017075 NELSON REYES PANIAGUA CHOFER II 31,500.00

998 0017806 NELSON RAFAEL RAMIREZ 

BATISTA

CHOFER I 19,800.00

997 0001040 NELSON RAFAEL FORTUNA 

ENCARNACION

SUB. DIRECTOR 225,000.00

996 0018536 NELSON MELGAREJO 

FERMIN

ELECTRICISTA 

AUTOMOTRIZ

26,250.00

995 0010164 NELSON EMILIO MEJIA 

MENDEZ

GESTOR DE COBROS 31,000.00

994 0000701 NELSA ARGELIA GARCIA 

CARABALLO

ANALISTA LEGAL

993 0018811 NATIVIDAD CARIDAD 

DITREN RAMIREZ

ARQUITECTO

992 0017796 NATALY ALTAGRACIA 

GARCIA ROSARIO

ANALISTA FINANCIERO 60,000.00

991 0016860 NARCISO HIRBERTO 

RONDON GOMEZ

ENCARGADO (A)

990 0018627 NANDO ROSARIO ANDUJAR TÉCNICO EN 

REFRIGERACIÓN

20,000.00

989 0017536 NANDITO MARTINEZ 

GOMEZ

ALBAÑIL 26,250.00

988 0018719 NANCY VALDEZ MINAYA CAMARERO

Nomina      Página 1 de 2 



1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 02/05/2006

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 09/05/2005

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 20/08/2012

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/11/1999

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 03/10/1994

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 02/09/2013

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

01/08/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/1996

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 16/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 21/09/2012

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/12/2012

Otros descuentos:

16,500.00

90,000.00

16,500.00

40,000.00

1,011 0015596 NORMA ELIZABETH MATEO 

BATISTA

ANALISTA DE 

PREVENCION Y 

SEGURIDAD LABORAL

31,500.00

1,010 0015383 NOLBERTO MARTINEZ CHOFER I 19,800.00

1,009 0008999 NOEMI SIERRA DE LEON ENCARGADA INTERINA

1,008 0001335 NOEMI FLORENTINO 

SANTANA

SECRETARIA

1,007 0018333 NOELIA ESTEFANI BOTELLO 

DOMINICI

ENCARGADO (A) 

INTERINO

100,000.00

1,006 0016242 NIUFANI JOSEFINA FAMILIA 

VALDEZ

PERIODISTA 32,000.00

1,005 0001162 NIDIA MERCEDES MENDEZ 

GOMEZ

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

35,000.00

1,004 0001861 NIDIA MARIA FLORIMON CONTADOR

1,003 0015234 NICOLE MARIE GOMEZ 

SANTANA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

45,000.00

1,002 0012627 NICOLASA MENDEZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

20,000.00

1,001 0013198 NEYDA CARINA REYNOSO 

CABRERA

RECEPCIONISTA

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2018

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 26/10/2004

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/11/1993

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/02/2005

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 01/04/2013

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/09/1992

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 14/03/2001

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

01/10/2019

Otros descuentos:

30,000.00

1,023 0018881 ONDAIRA MARCILENNY 

TORRES REYES

INGENIERO CIVIL I 25,000.00

1,022 0016857 OMAR ANTONIO 

RICHARDSON ALCANTARA

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

1,021 0017813 OLMEDO VIRGILIO RACERO 

FELIZ

INGENIERO CIVIL II 70,000.00

1,020 0004841 OLGA MERCEDES SUAZO 

GARCIA

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

1,019 0000700 OLGA CELESTE RECIO 

PEREZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

35,000.00

1,018 0015256 OLGA CASTILLO PARALEGAL 13,200.00

1,017 0015923 ODILEE MINIER BOURET ANALISTA DE 

PROYECTOS

40,000.00

1,016 0016196 ODALI MILAGROS BRITO 

PEÑA

PROMOTOR SOCIAL 26,250.00

1,015 0011988 OBISPO HERNANDEZ 

SANCHEZ

INGENIERO CIVIL I 31,500.00

1,014 0000905 OBDULIO ENRIQUE PEREZ 

REYES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

1,013 0010594 NURKI BETANIA THEN 

FLORES

DIGITADOR

1,012 0018130 NURIS ENCARNACION 

MEJIA

CONSERJE 11,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 15/11/1993

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/03/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/10/2012

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/09/2004

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 12/10/2004

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/09/2004

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/10/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2019

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/07/2017

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

01/02/2019

Otros descuentos:

70,000.00

10,000.00

26,250.00

16,500.00

13,200.00

26,250.00

30,000.00

1,035 0018542 PAMELA GISSELL SUAREZ 

CONTRERAS

ANALISTA DE 

MERCADEO

1,034 0017918 PAMELA DEYANIRA FELIZ 

BAEZ

AUXILIAR DE 

RELACIONES PUBLICAS

1,033 0018537 PABLO DE LOS SANTOS AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

1,032 0017694 PABLO ANGELO CABRERA 

GALVAN

CHOFER I

1,031 0018556 OSCAR MARIÑEZ CORDERO 

CASTRO

AUXILIAR DE ALMACÉN 

Y SUMINISTRO

13,200.00

1,030 0018424 OSCAR ERNESTO SOTO DE 

LO SANTOS

MENSAJERO INTERNO

1,029 0008198 OSCAR ANDRES 

ENCARNACION REYES

INGENIERO CIVIL I 45,000.00

1,028 0010308 ORQUIDEA REYNOSO 

PRENZA

ANALISTA DE 

PROYECTOS

1,027 0012713 ORLANDO MARCEL PIERRE AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

1,026 0015517 ORLANDO ANTONIO 

CASTILLO ORTIZ

CHOFER I 14,300.00

1,025 0007875 ONESIMO ANTONIO 

MOREL

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

1,024 0000909 ONDINA DE JESUS AYALA 

LABOUR DE JIMENEZ

CONTADOR 40,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 07/05/2001

1011002 - SUB-

DIRECTORES

19/02/2018

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 21/09/2012

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2013

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 02/10/2012

Otros descuentos:

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

01/08/2019

Otros descuentos:

1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 21/12/1987

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/10/1995

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 28/10/2002

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/11/2009

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 11/01/1988

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2014

110,000.00

45,000.00

25,000.00

22,000.00

60,000.00

175,000.00

90,000.00

1,048 0017394 PEDRO JULIO MAÑON 

MORETA

CONSERJE 13,750.00

1,047 0000312 PEDRO ERNESTO GERALDO 

THEN

ENCARGADO (A)

1,046 0014560 PEDRO ERNESTO DIAZ 

SANCHEZ

OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

16,500.00

1,045 0006996 PEDRO DE LEON FERRERAS DIRECTOR (A)

1,044 0001247 PEDRO DE JESUS 

RODRIGUEZ SANTANA

ENCARGADO (A)

1,043 0000215 PEDRO CORONADO 

DELGADO

MECANICO DE 

CLORADORES

31,500.00

1,042 0018829 PAULINO TURBI RAMIREZ DIRECTOR (A) 

INTERINO

225,000.00

1,041 0015476 PAULA SELENNE BELLIARD 

PEREZ

INGENIERO CIVIL I

1,040 0016839 PATRICIO MEDINA MEDINA AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

22,000.00

1,039 0008238 PATRICIA OZUNA PRENSA SECRETARIA

1,038 0015382 PATRICIA ISABEL MARRERO 

MATOS

INGENIERO CIVIL I

1,037 0018131 PASCUAL MERCEDES 

ALMONTE

SUBDIRECTOR

1,036 0005110 PARMINIO ESPINAL PROMOTOR SOCIAL 13,300.39

Nomina      Página 1 de 2 



1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/08/2019

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

01/11/2018

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 02/09/2011

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 14/10/1987

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 30/03/1994

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/06/2014

1800001 - DIRECCION 

DE PLANIFICACION

01/04/2019

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/05/2014

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

01/06/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 04/10/1996

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 02/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 11/03/2003

74,000.00

31,500.00

60,000.00

15,000.00

13,750.00

70,000.00

35,000.00

16,500.00

16,500.00

1,061 0007292 PETRA DEL CARMEN 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ

SECRETARIA 22,000.00

1,060 0015475 PETRA ARACELIS SOTO 

STEFFANI

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,059 0001367 PERSIDA MARIÑEZ 

LORENZO

CONSERJE

1,058 0018246 PERLA NICOLE NAVARRO 

VASQUEZ

ENCARGADO (A) 80,000.00

1,057 0017076 PERLA DENISSE SERRANO 

DE LEON

ENFERMERA AUXILIAR

1,056 0018657 PEDRO VICTOR NOVA 

OROZCO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,055 0017153 PEDRO SOSA CONSERJE

1,054 0015263 PEDRO SALVADOR ORSINI 

LORES

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

31,500.00

1,053 0000989 PEDRO REGALADO 

MENDOZA PEREZ

COORDINADOR DE 

ZONA

1,052 0000206 PEDRO RAMON REYES DE 

OLEO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

19,800.00

1,051 0015010 PEDRO PABLO MARTE 

MATIAS

COORDINADOR DE 

ZONA

1,050 0018484 PEDRO LEANDRO 

ALVARADO BATISTA

INGENIERO CIVIL I

1,049 0018821 PEDRO JULIO TORRES 

SALAZAR

INGENIERO CIVIL II

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/12/2015

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

01/10/2018

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 11/10/2004

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 02/09/2013

1110000-DEPTO. DE 

ADMINISTRACION DE 

SERVICIOS TIC

Fijo 14/09/2004

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 18/11/2011

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 28/11/2005

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 17/03/1998

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2018

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 20/08/1990

30,135.00

22,000.00

35,000.00

90,000.00

16,500.00

1,073 0000447 RAFAEL ELISEO RAMIREZ 

PEÑA

ENCARGADO (A)

1,072 0018247 RAFAEL DE JESUS 

MENDOZA ROSARIO

CHOFER I 16,500.00

1,071 0001600 RAFAEL CERVANTE GOMEZ AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

1,070 0013058 RAFAEL ARCANGEL 

VILOMAR SANCHEZ

SUPERVISOR DE 

OBRAS

80,000.00

1,069 0008788 RAFAEL ANTONIO ORTEGA 

RAMOS

ENCARGADO (A)

1,068 0015363 RAFAEL ALBERTO 

ALMANZAR CABRAL

CHOFER I 20,000.00

1,067 0016974 PURA MIGUELINA TAPIA 

SANCHEZ

ANALISTA LEGAL 35,000.00

1,066 0008735 PRISCILA REBECA MATEO 

TEJEDA

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

1,065 0016241 PORFIRIO ROMERO 

ROMERO

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

23,100.00

1,064 0010275 PLINIO ARMANDO 

MONTES DE OCA PEREZ

ANALISTA LEGAL 40,000.00

1,063 0018425 PHILY DAVID ESPINAL 

ESPINAL

INGENIERO CIVIL I

1,062 0017698 PETRONILA DIAZ ADAMES ENCARGADA 150,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 15/01/1997

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/10/2015

Otros descuentos:

1213000-

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO  Y 

REHABILITACION DE 

SISTEMAS DE 

TRATAMIENTO

Fijo 05/11/2004

1300001 - DIRECCION 

DE INGENIERIA

Fijo 01/08/2005

Otros descuentos:

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 23/03/2006

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 07/09/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/09/2004

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 19/08/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 02/01/2013

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/03/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/06/2005

Otros descuentos:

40,000.00

16,500.00

20,000.00

70,000.00

35,000.00

80,000.00

1,085 0012705 RAFAEL RAMON JANSEN 

OVIEDO

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,084 0016968 RAFAEL OGANDO OGANDO TÉCNICO EN 

ELECTRÓNICA

19,800.00

1,083 0015659 RAFAEL MORENO 

CONTRERAS

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

11,000.00

1,082 0008047 RAFAEL MERCEDES REYES ANALISTA FINANCIERO

1,081 0009027 RAFAEL LIBERATO 

RESTITUYO

VIGILANTE

1,080 0008184 RAFAEL GUILLERMO 

CHEVALIER ABREU

CHOFER I

1,079 0015319 RAFAEL GONZALEZ FELIZ SUBDIRECTOR 92,096.00

1,078 0013158 RAFAEL FAJARDO SENCION AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

25,000.00

1,077 0012816 RAFAEL ENRIQUE 

CALDERON CASTILLO

ANALISTA DE 

PROYECTOS

1,076 0010707 RAFAEL ENCARNACION 

VASQUEZ

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

16,500.00

1,075 0017663 RAFAEL EMILIO VALDEZ 

CABREJA

ANALISTA DE 

COMPRAS

35,000.00

1,074 0001434 RAFAEL ELPIDIO GUZMAN CONTADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1011200-

DEPARTAMENTO DE 

EQUIDAD DE GENERO

Fijo 01/11/1993

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1013000 - DIRECCION 

DE DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 30/03/1998

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

01/04/2018

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2013

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/07/2019

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/12/2000

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/03/2020

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 21/08/1990

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 01/10/1997

45,000.00

31,500.00

31,090.00

30,000.00

1,097 0001555 RAMON ANTONIO 

VANDEPOOL ABREU

OPERADOR DE 

EQUIPOS DE 

COMUNICACIONES

25,000.00

1,096 0000448 RAMON ANTONIO PEÑA 

REYES

CAJERO (A)

1,095 0018986 RAMON ANTONIO 

AMANCIO RAMIREZ

AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

25,000.00

1,094 0004356 RAMON ADRIANO DE LA 

CRUZ CHAVEZ

COORDINADOR DE 

TRATAMIENTO DEL 

1,093 0018780 RAMON ADRIANO CABREJA 

CEPEDA

INGENIERO CIVIL I

1,092 0016204 RAMIRO ROSARIO 

SENCION

CONSERJE 13,750.00

1,091 0016194 RAISA PAMELA RODRIGUEZ 

SEVERINO

ANALISTA DE 

PROCESOS

1,090 0018182 RAISA GISSEL VILLAR 

BELTRE

ANALISTA DE COBROS 31,500.00

1,089 0001601 RAFAELITO ENCARNACION 

RAMIREZ

ANALISTA FINANCIERO 45,000.00

1,088 0008222 RAFAELINA GONZALEZ 

ABREU

SECRETARIA 26,250.00

1,087 0000906 RAFAELA ANTONIA 

SOLANO MONTERO

SECRETARIA 26,250.00

1,086 0008216 RAFAEL STERLING SUAREZ 

GUZMAN

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

22,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 15/02/2008

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2015

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 15/09/1995

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/07/2005

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/11/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 01/02/1996

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/02/2005

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/04/2017

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 18/10/2004

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/10/2017

45,000.00

45,000.00

75,000.00

16,500.00

13,750.00

30,000.00

19,800.001,110 0017962 RAMONA RODRIGUEZ 

HIDALGO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,109 0010429 RAMONA PANIAGUA 

BELTRE

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

1,108 0017874 RAMONA MEJIA LOPEZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

21,500.00

1,107 0011990 RAMONA GISELA 

POPOTERS

SECRETARIA 26,250.00

1,106 0001278 RAMONA GARCIA DIGITADOR

1,105 0017961 RAMONA GALAN CORDERO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,104 0018836 RAMONA ESMERALDA 

MITCHELL SURIEL

RECEPCIONISTA 15,000.00

1,103 0018923 RAMONA DEL CARMEN 

MEJIA DE MENDOZA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,102 0012803 RAMONA DE LOURDES 

MONTAS DE LEON

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

1,101 0004168 RAMONA ANTONIA TEJADA 

CRUZ

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

1,100 0017685 RAMON EMILIO DE JESUS 

CORDERO

CHOFER I 16,500.00

1,099 0013905 RAMON DIONICIO BATISTA COORDINADOR DE 

ZONA

50,000.00

1,098 0015253 RAMON BOLIVAR MEDINA 

MOLINA

ENCARGADO

Nomina      Página 1 de 2 



1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

Fijo 01/02/2018

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

01/04/2018

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/03/2014

1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/02/2013

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 01/03/2016

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/01/2020

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 02/06/1994

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/09/2012

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 04/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

24,150.00

31,500.00

50,000.00

22,000.00

40,000.00

13,750.00

35,000.00

19,800.00

1,123 0018856 REYES FLORENTINO 

RAMIREZ

CONSERJE

1,122 0010157 RENE ZAPETE OGANDO ANALISTA DE COBROS

1,121 0015309 REINA MARIA MARIN 

INFANTE

ENLACE ZONAL 105,000.00

1,120 0001011 REINA MARIA JIMENEZ 

SURIEL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,119 0018525 REGIL LEONIDAS EURIPIDES 

HERASME DIAZ

ANALISTA DE 

PREVENCION Y 

SEGURIDAD LABORAL

1,118 0017751 RAZIEL YARIB APONTE INGENIERO CIVIL I 45,000.00

1,117 0017963 RAYSA LAURA BELTRE 

DOLORES

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

1,116 0017240 RAYSA ALEXANDRA FELIZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

11,000.00

1,115 0015723 RAYDI CASTRO JIMENEZ INGENIERO CIVIL I 35,000.00

1,114 0016829 RAUL GUILLERMO 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ

TÉCNICO DE 

OPERACIONES

1,113 0016982 RAQUEL YESICA GARCIA 

BAEZ

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

1,112 0018177 RAQUEL BATISTA MACEO AUXILIAR DE 

LABORATORIO

1,111 0018119 RANDYS FRANCHESCA 

PEREZ RODRIGUEZ

ANALISTA DE 

PREVENCION Y 

SEGURIDAD LABORAL

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/06/2014

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

01/02/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2012

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 30/10/2003

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 01/06/2014

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/11/2019

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

01/09/2018

1100001- DIRECCION DE 

TECNOLOGIA

Fijo 26/04/2001

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/09/2012

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

01/03/2020

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 06/02/2008

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 19/09/1994

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/09/2019

1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

40,000.00

16,500.00

31,500.00

107,096.00

32,000.00

60,000.00

60,000.00

50,000.00

30,000.00

80,000.00

25,000.00

1,137 0008224 ROBERTO CASTILLO ENCARGADO (A)

1,136 0018839 ROBERTO ANTONIO 

FERNADEZ FLETE

AUXILIAR DE 

TRANSPORTACIÓN

1,135 0001052 ROBERT RUBIO RAMIREZ ANALISTA LEGAL

1,134 0013900 RIQUELMIN TINEO 

SANCHEZ

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

1,133 0018993 RICHARD DE JESUS 

SALAZAR MARTINEZ

SUPERVISOR DE 

OBRAS

1,132 0015267 RICARDO MARTIN 

RODRIGUEZ SUERO

ENCARGADO (A) 79,000.00

1,131 0005751 RICARDO ANTONIO 

RUBIERA CORPORAN

ASESOR

1,130 0018380 RICARDO ANTONIO DE LOS 

SANTOS MEJIA

ENCARGADO (A)

1,129 0018925 RICARDO AMAURYS 

FLORENZAN LANTIGUA

PERIODISTA 40,000.00

1,128 0017164 RICARDO ALEXANDER 

GONZALEZ MARRERO

ENCARGADO (A) 45,000.00

1,127 0007664 RHAISA DEYANIRA REYES 

ORTEGA

ENCARGADO (A)

1,126 0016861 RHADAMES LUIS MATOS 

DIAZ

COORDINADOR DE 

ZONA

1,125 0018538 REYNA CRISTAL OZUNA 

MATEO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,124 0017184 REYNA ALTAGRACIA DE LA 

CRUZ REYNOSO

CONTADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2002

1730000 - 

DEPARTAMENTO 

CONTROL DE OBRAS

01/03/2020

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

01/10/2018

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 11/09/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/08/2004

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 29/12/2012

Otros descuentos:

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 19/06/2008

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/07/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2020

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 18/10/2004

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 01/08/2013

Otros descuentos:

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 01/06/2013

Otros descuentos:

30,000.00

70,000.00

26,250.00

16,500.00

45,000.00

11,511.50

1,149 0015987 ROSA AMALIA FELIZ 

GONZALEZ

ANALISTA DE COBROS 26,250.00

1,148 0016131 ROSA ADALJISA SOLANO 

SEPULVEDA

INGENIERO CIVIL I

1,147 0011636 ROQUE EMIGDIO RAMIREZ 

BAUTISTA

AYUDANTE DE 

FONTANERIA

1,146 0019011 RONALD ALEJANDRO 

GALAN

CHOFER II 20,000.00

1,145 0018320 ROMILIAN VALENZUELA 

BAUTISTA

PARALEGAL 16,500.00

1,144 0014021 ROMIL ANDRES MOTA 

PASCUAL

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

26,250.00

1,143 0016193 ROLANDO ANTONIO 

OSORIA DOMINGUEZ

INGENIERO DE DISEÑO 

ELECTROMECÁNICO

1,142 0008071 RODOLFO NELSON PEREZ 

GARCIA

VIGILANTE 16,500.00

1,141 0015296 ROCIO REYNA RUIZ DIBUJANTE

1,140 0018448 ROCIO MARIEL LIBERATO 

FERNANDEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,139 0018991 ROCIO DEL CARMEN 

SANTOS ESPINAL DE 

MONEGRO

ARQUITECTO

1,138 0006679 ROBERTO MERCEDES 

MARTINEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

Nomina      Página 1 de 2 



1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 03/10/1994

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 19/08/2004

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/02/2016

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 09/11/2004

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 18/10/2004

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 05/08/2015

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/02/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2018

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/11/1994

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2019

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 05/03/2013

Otros descuentos:

97,096.00

22,000.00

16,500.00

60,000.00

26,250.00

40,000.00

31,500.00

65,000.001,162 0016139 ROSARIO ANTONIA 

RAMIREZ ARIAS DE 

SANTANA

ANALISTA SOCIAL

1,161 0018616 ROSANNA RAQUEL 

RODRIGUEZ FIGUEROA

CONSERJE 16,500.00

1,160 0016850 ROSANNA MEDRANO 

SAVARY

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

1,159 0001083 ROSANNA ELIZABETH 

MATOS DE OLEO

SUB-DIRECTORA 225,000.00

1,158 0018086 ROSANNA DE OLEO 

PERDOMO DE SANCHEZ

ARQUITECTO

1,157 0018118 ROSALLIN GEORGINA 

ROBIOU KRANWINKEL

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

1,156 0017628 ROSA YRIS CORDERO 

LOPEZ

ASISTENTE

1,155 0010520 ROSA MARIA TEJADA 

CORDERO

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

1,154 0011376 ROSA MARIA ARIAS AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,153 0017726 ROSA MARIA ABREU 

MEDINA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

1,152 0010731 ROSA LIMARIS RONDON 

PICHARDO

INGENIERO CIVIL II

1,151 0008055 ROSA EDICTA TEJADA 

PEREZ

COORDINADOR DE 

ZONA

1,150 0001069 ROSA BRAZOBAN CONSERJE 13,750.00

Nomina      Página 1 de 2 



1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 01/08/1995

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

01/04/2018

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 03/10/2012

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/04/2018

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/01/2018

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/10/2015

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

26/04/2010

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 16/10/2006

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2008

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 06/11/1998

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

12/04/1992

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/01/2016

55,000.00

13,200.00

38,000.00

15,400.00

1,174 0017714 RUBEN DARIO SANCHEZ 

HERRERA

SUPERVISOR DE 

OBRAS

31,500.00

1,173 0018465 RUBEN DARIO MONTERO 

RAMIREZ

ENCARGADO (A) 65,000.00

1,172 0003771 RUBEN DARIO FELIX TAPIA SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

1,171 0014165 RUBEN DARIO CUEVA 

SANCHEZ

AUXILIAR DE ALMACEN 

Y SUMINISTRO

1,170 0013370 RUANNY KATHERINE 

SANTOS MARTINEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

31,500.00

1,169 0018463 ROXANNA MARISOL BRITO 

DE LEON

INGENIERO CIVIL II

1,168 0017652 ROSULA JULIANA DE JESUS 

INOA LIRANZO DE CRUZ

ENCARGADA INTERINA 70,000.00

1,167 0018055 ROSSY ESTHER GARCIA 

SANCHEZ

CONSERJE 13,750.00

1,166 0018171 ROSMERY MERCADO 

PIMENTEL

CONSERJE

1,165 0015487 ROSILANNY OGANDO 

ALCANTARA

TÉCNICO DE 

CONTABILIDAD

26,250.00

1,164 0018186 ROSICELA ANDREA PEREZ 

JIMENEZ

DIGITADOR 16,500.00

1,163 0001230 ROSARIO CORPORAN AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

26,250.00

Nomina      Página 1 de 2 



1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 05/10/2012

Otros descuentos:

1930000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ORGANIZACION DEL 

TRABAJO Y 

COMPENSACION

Fijo 02/01/2003

Otros descuentos:

1651000-

DEPARTAMENTO 

FINANCIERO

Fijo 17/01/1994

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/11/2015

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 01/07/2013

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

Fijo 01/09/2014

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 20/09/2012

Otros descuentos:

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 01/06/2013

Otros descuentos:

1012001-DIRECCION DE 

PROGRAMAS Y 

PROYECTOS ESPECIALES

01/08/2019

Otros descuentos:

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 02/02/2017

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

01/02/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/04/2018

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 02/05/2001

35,000.00

19,800.00

26,250.00

107,096.00

31,500.00

13,200.00

1,187 0016772 SANDRA BEATRIZ DINZEY 

COFRESI

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,186 0018172 SANDRA ALTAGRACIA 

ABREU

CONSERJE

1,185 0018546 SAMUEL DAVID JANSEN 

RAMIREZ

MENSAJERO INTERNO

1,184 0017869 SAMUEL AUGUSTO PEÑA 

SANTOS

SUBDIRECTOR 100,000.00

1,183 0018824 SAMIRA MERCEDES 

RAMIREZ CONCEPCION

INGENIERO CIVIL II 60,000.00

1,182 0015981 SAMIL EMILIO HAZIN 

GARRIDO

COORDINADOR DE 

ZONA

50,000.00

1,181 0015637 SAHIANA MIGUELINA 

ACOSTA REYES

ENCARGADO (A) 80,000.00

1,180 0017320 SAGRARIO DEL CARMEN 

HERNANDEZ RUIZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

50,000.00

1,179 0016040 RUTH ESTHER CASTILLO 

BELTRAN

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

1,178 0017693 RUTH ALTAGRACIA BELTRE 

PEREZ

SUB-DIRECTORA

1,177 0000943 RUSBEL RAFAEL MENDEZ 

PEREZ

TÉCNICO DE 

TESORERÍA

26,250.00

1,176 0007086 RUBEN LOPEZ REMIGIO DIGITADOR 25,200.00

1,175 0016776 RUBEN DARIO SUAREZ 

CANARIO

SOPORTE COMERCIAL

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 01/11/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/1991

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 06/04/2005

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 12/03/2001

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2012

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/10/2015

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

01/04/2018

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 05/08/1993

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 17/03/2009

24,150.00

26,250.00

35,000.00

45,000.00

26,250.00

1,199 0014346 SANTO JULIO PERALTA 

VALLEJO

CHOFER I 26,250.00

1,198 0010517 SANTO GONZALEZ 

SANCHEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,197 0017299 SANTO DIAZ HERNANDEZ CONSERJE 13,750.00

1,196 0000861 SANTIAGO RAMOS DISLA PLOMERO

1,195 0018179 SANTA EDUVIGEN BENS 

RAMIREZ

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

31,500.00

1,194 0017666 SANTA DE LA CRUZ 

MARTINEZ

ANALISTA FINANCIERO

1,193 0015604 SANTA DE JESUS 

ALCANTARA

CONSERJE 11,000.00

1,192 0008280 SANTA CONCEPCION 

MATEO

CONSERJE 13,750.00

1,191 0004826 SANTA BIENVENIDA 

FRANCISCO HERNANDEZ

CONTADOR 40,000.00

1,190 0012355 SANDRA MINELIS BATISTA 

SEGURA

ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

1,189 0000594 SANDRA JIMENEZ VARGAS DIGITADOR

1,188 0016746 SANDRA IVELISSE BISONO 

DE RUIZ

ASESORA 102,096.00

Nomina      Página 1 de 2 



1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 02/11/2006

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2017

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/1981

1320000 - DEPTO. 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADOS

Fijo 01/03/2016

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 12/10/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 21/04/1997

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/09/2004

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 15/10/2007

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/08/2012

Otros descuentos:

1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/09/2016

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/07/2013

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

01/04/2018

22,000.00

26,250.00

80,000.00

16,500.00

45,000.00

19,800.00

31,500.00

45,000.00

1,212 0018176 SELINA LORENZO SANTOS 

DE CANELO

SECRETARIA

1,211 0016037 SEILA RACHEL SUBERVI 

SIERRA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,210 0017787 SEBASTIAN ANTONIO 

GUZMAN GUZMAN

AUXILIAR DE 

INGENIERIA

16,500.00

1,209 0015213 SCARLETT MARIE ROJAS 

LOPEZ

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

1,208 0013839 SCARLEN ADELINE MEJIA 

GONZALEZ

ASISTENTE / DIRECTOR 

EJECUTIVO

1,207 0008782 SAYDA MONTERO CONSERJE

1,206 0017077 SATURNINO FELIZ MATEO AYUDANTE DE 

FONTANERIA

16,500.00

1,205 0001486 SATURNINO ANTONIO 

FLETE

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

22,000.00

1,204 0010304 SARAH ELISA BAUTISTA 

PERDOMO

AUXILIAR DE 

ATENCIÓN AL 

CIUDADANO

30,000.00

1,203 0017750 SARAH  MARIA LEVY PEREZ INGENIERO CIVIL I

1,202 0000070 SANTOS GERMAN CHOFER II

1,201 0018050 SANTOS ALCANTARA 

LORENZO

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

22,000.00

1,200 0013430 SANTO RODOLFO RIJO 

PEREZ

DIGITADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/09/2008

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 27/09/2004

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 21/06/2006

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/02/2015

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 12/10/2004

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/08/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 13/03/2009

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2015

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/05/2015

Otros descuentos:

1340000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

Fijo 16/09/2004

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/10/2015

Otros descuentos:

1652000-

DEPARTAMENTO DE 

PRESUPUESTO

Fijo 01/05/2000

13,750.00

26,250.00

60,080.00

22,000.00

31,500.00

1,224 0001948 SOMALIA ODEIDA 

RODRIGUEZ DE JESUS

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

40,000.00

1,223 0017655 SOLY CECILIA VENTURA 

PEREZ

ENCARGADO (A) 70,000.00

1,222 0009001 SOLANNY CASILLA LORA ANALISTA DE 

PRESUPUESTO DE 

OBRAS

45,000.00

1,221 0017532 SOL BERNI ORTIZ TIBURCIO SECRETARIA 22,000.00

1,220 0017623 SIXTA NATALIA PRESBOT 

JIMENEZ

RECEPCIONISTA

1,219 0014344 SINAD DE LOS MILAGROS 

ESTEVEZ SANTANA

SECRETARIA

1,218 0017298 SIMON RUIZ SALDAÑA CONSERJE

1,217 0010303 SILVERIO GIL GARCIA ANALISTA LEGAL

1,216 0017454 SILENNE CALIOPE GARCIA 

PAULINO

MENSAJERO INTERNO 14,300.00

1,215 0013234 SHIRLEY JOSEFINA 

MARCANO PERLS

ENCARGADO (A) 45,000.00

1,214 0009168 SERVIA MORA CABALLERO SECRETARIA 22,000.00

1,213 0014086 SENEIDA ACOSTA CID DE 

GARCIA

ENLACE CORASAN 

CAASD INDHRI CO

Nomina      Página 1 de 2 



Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/10/2004

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/10/2015

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 05/02/2001

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

01/04/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 15/11/2004

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/03/2018

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/12/2013

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 01/09/2008

1130100-DIVISION DE 

ANALISIS Y 

PROGRAMACION

Fijo 22/02/2006

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

01/10/2019

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/06/2014

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 18/10/1994

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2005

31,500.00

22,050.00

19,800.00

45,000.00

31,500.00

25,200.00

60,080.80

11,000.001,237 0012276 TEOFILO PAREDES VIGILANTE

1,236 0001080 TAMMY LISBETH MINAYA 

BAEZ

ANALISTA DE 

SISTEMAS 

45,000.00

1,235 0017177 SULENNY MAITE 

GONZALEZ ALMONTE

TECNICO EN COMPRAS

1,234 0018893 SUGEY MADELISA ALVAREZ 

RODRIGUEZ

CONTADOR 25,000.00

1,233 0013117 SUGEIBY DEL CARMEN SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO

1,232 0014088 SUCRE ANTONIO DE JESUS 

MUÑOZ NOVAS

COORD. ZONA VIII

1,231 0016830 STRAWNER ELIEZER 

SAMBOY REVI

ELECTRICISTA

1,230 0018132 STEPHANIE ALTAGRACIA 

NUÑEZ SAVIÑON

MEDICO 22,000.00

1,229 0011395 SORANGEL GISSELL UREÑA 

RAMIREZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,228 0018178 SONIA RAQUEL TURBI 

MILIANO

AUXILIAR DE 

LABORATORIO

24,150.00

1,227 0004637 SONIA MARGARITA DEL 

PILAR CALDERA

PERIODISTA

1,226 0017667 SONIA IRIS RAVELO ALIX DE 

SANCHEZ

AUXILIAR DE 

RECURSOS HUMANOS

1,225 0010403 SONIA ALTAGRACIA ABREU 

MARTE

CONTADOR 31,500.00

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/06/2014

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 19/05/1993

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 06/04/1995

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/01/2016

1011002 - SUB-

DIRECTORES

Fijo 19/07/2013

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 16/11/1998

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 02/05/1988

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/06/2014

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/11/2017

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 15/10/1996

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 10/03/2006

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

18,700.00

26,250.00

16,500.00

102,096.00

40,000.00

26,250.00

24,150.00

40,000.00

1,250 0010458 VERONICA CALCAÑO 

FERMIN

AUXILIAR COMERCIAL

1,249 0013136 VERONICA ALTAGRACIA 

ARIAS FELIZ

ENCARGADO (A) 70,000.00

1,248 0001372 VALENTINA ASTACIO 

MENDEZ

SECRETARIA

1,247 0018047 VALENTIN GUERRERO 

ROMERO

INGENIERO CIVIL I 50,000.00

1,246 0017156 UBER MATOS RAMIREZ CONTADOR 40,000.00

1,245 0000267 TUBIRCIA FLORIAN PEREZ CONTADOR

1,244 0001692 TRIGILIA MARIA PIÑA 

PEREZ

AUXILIAR DE 

LABORATORIO

1,243 0016125 TOMAS SANCHEZ ROSARIO SUBDIRECTOR

1,242 0017706 TOMAS ORLANDO 

MARTINEZ BIDO

ASESOR 80,000.00

1,241 0001174 TIRSO GILBERTO ANTONIO 

MENA CAMPOS

ENCARGADO (A)

1,240 0000814 TIODOSO CARRASCO 

OLIVERO

AYUDANTE DE 

OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO

1,239 0017155 TEURYS MANUELA SIRIACO 

YNOA

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

19,800.00

1,238 0008165 TERESA MINERVA SENA 

PEREZ

CONTADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 01/07/1995

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/09/2015

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/04/2014

1910000 - 

DEPARTAMENTO 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCION DE 

PERSONAL

Fijo 01/09/2016

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 07/04/2005

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 08/05/1991

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 15/03/2005

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/10/2019

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/08/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/11/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/08/2004

Otros descuentos:

1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 10/09/2001

Otros descuentos:

26,250.00

19,800.00

31,500.00

26,250.00

45,000.00

19,800.00

13,750.00

1,262 0006028 VICTORIA RODRIGUEZ 

ABAD DE GARCIA

ENCARGADO (A) 60,000.00

1,261 0016871 VICTORIA LEBRON 

ALCANTARA

CONSERJE

1,260 0016864 VICTOR SORIANO VIGILANTE 11,000.00

1,259 0016138 VICTOR MARIA LEBRON 

CANARIO

SOPORTE 

ELECTROMECÁNICO

1,258 0018882 VICTOR MANUEL 

ALCANTARA

ENCARGADO (A) 25,000.00

1,257 0012173 VICTOR JOAQUIN 

RODRIGUEZ LEON

ANALISTA DE 

RECURSOS HUMANOS

1,256 0016447 VICTOR ANTONIO 

CARMONA REYES

COORDINADOR DE 

ZONA

70,000.00

1,255 0012360 VICTOR ANTONIO 

CAPELLAN LUNA

AUXILIAR EN 

TRANSPORTACIÓN

1,254 0017807 VICMARY PEREZ GARCIA AUXILIAR DE 

RECURSOS HUMANOS

1,253 0017026 VICENTE ALEJANDRO 

NUÑEZ CORPORAN

RECEPCIONISTA

1,252 0017627 VICENTA RAMIREZ 

RODRIGUEZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,251 0001223 VIANELA REYES ASESOR 175,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 18/10/2004

1710000 - 

DEPARTAMENTO DE 

SUPERVISION DE OBRAS 

CIVILES

Fijo 07/04/1997

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 20/01/2009

Otros descuentos:

1130000-DEPTO. DE 

DESARROLLO E 

IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS

01/04/2019

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 01/08/2013

Otros descuentos:

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 02/11/2004

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 09/10/1995

Otros descuentos:

1540000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MEDICION DE 

CONSUMO

Fijo 01/12/2013

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 05/08/2015

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

Fijo 01/04/2013

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/04/2019

40,000.00

50,000.00

19,800.00

16,500.00

45,000.00

40,000.001,274 0018638 WASCAR BIENVENIDO 

NOVAS LEONIDAS

INGENIERO DE 

OPERACIONES 

ELECTROMECÁNICAS

1,273 0015924 WANDA ELIZABETH 

BAUTISTA DE LOS SANTOS

SECRETARIA

1,272 0017609 WALKERLIS MONTERO 

ABAD

CHOFER I

1,271 0016831 WADIMIL SANCHEZ 

CORNIEL

SOPORTE COMERCIAL 31,500.00

1,270 0001254 VIVIANA ROSINA CASTILLO 

PICHARDO

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,269 0010686 VIRGILIO ROJAS ROSA CODIFICADOR 26,250.00

1,268 0016197 VIONET MARIA PLATA 

ABREU

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

11,000.00

1,267 0016796 VINICIO ARTURO MENDEZ 

BAEZ

TÉCNICO DE 

DOCUMENTACIÓN Y 

PROCESAMIENTO DE 

1,266 0018625 VINICIO ANTONIO 

SANCHEZ SANCHEZ

SOPORTE TECNICO 

INFORMATICO

25,000.00

1,265 0014293 VINICIO ANTONIO 

MERCEDES TAVAREZ

INGENIERO CIVIL II 44,000.00

1,264 0001477 VILMA MERCEDES 

ALVAREZ MARTINEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

1,263 0010415 VICTORIANO JOSE 

FORMOSO MOTA

ANALISTA LEGAL 35,000.00

Nomina      Página 1 de 2 



1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 01/04/2017

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 01/02/2018

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 15/03/2001

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/10/2012

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 01/06/1997

Otros descuentos:

1420000-

DEPARTAMENTO 

MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA 

CIVIL

Fijo 01/02/1994

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 22/11/2004

Otros descuentos:

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

01/08/2019

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/03/2020

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/09/2013

Otros descuentos:

1200001 - DIRECCION 

DE LA CALIDAD DEL 

AGUA

Fijo 02/03/1992

Otros descuentos:

1700001 - DIRECCION 

DE FISCALIZACION

01/09/2018

26,250.00

40,000.00

19,800.00

25,000.00

16,500.00

1,286 0018357 WILLYS FERNANDO 

SANCHEZ MENDEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

50,000.00

1,285 0000665 WILLIAM ROBERTO DE LA 

CRUZ MUÑOZ

ADMINISTRADOR DE 

BASE DE DATOS

45,000.00

1,284 0016203 WILLCAR ALDERVIS 

CARDENES ABREU

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,283 0019004 WILKINS RAVELO GARCIA SOLDADOR

1,282 0018813 WILKIN ACOSTA ACOSTA MENSAJERO INTERNO 15,000.00

1,281 0011678 WILDA LICELOT TAVAREZ 

CRUZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,280 0000955 WHILKIN MAXIMINO PEREZ 

SENA

OPERADOR DE 

EQUIPOS PESADOS

16,500.00

1,279 0001512 WENDYS KIRUDYS VARGAS 

GRULLON

DIGITADOR 26,250.00

1,278 0015416 WENDY MARLENNY 

GARCIA MATEO

PERIODISTA 60,000.00

1,277 0004945 WENDY MARLENI DE LEON 

FIGUEREO

DIRECTOR (A) 175,000.00

1,276 0018087 WENDY GISELA BATISTA 

RODRIGUEZ

TECNICO EN COMPRAS

1,275 0017864 WENDY EUGENIA NOVA 

PEREZ

CONTADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 06/06/2012

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

01/04/2018

1140000 - 

DEPARTAMENTO DE 

OPERACIONES TIC

Fijo 12/10/1993

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 21/09/2012

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 25/08/1997

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 02/12/1996

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/07/1987

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

Fijo 13/01/1992

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 01/10/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 11/09/2012

1730000 - 

DEPARTAMENTO 

CONTROL DE OBRAS

Fijo 15/09/2004

Otros descuentos:

1210000 - 

DEPARTAMENTO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD DEL AGUA

Fijo 01/01/2015

40,000.00

60,000.00

60,000.00

26,250.00

1,298 0017424 YAJAIRA TOMASINA 

CASTILLO LARA

ANALISTA DE CALIDAD 

DEL AGUA

35,000.00

1,297 0008749 YAJAIRA MARTINEZ SECRETARIA

1,296 0015298 YAFREISY MARTINEZ 

FIGUEROA

SECRETARIA 11,330.00

1,295 0016783 YADIRA ISABEL MARTIN 

ACOSTA

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

1,294 0000621 XIOMARAH MUÑOZ 

JIMENEZ

SECRETARIA 31,500.00

1,293 0013802 XIOMARA PROVIDENCIA 

PERALTA AQUINO

ASISTENTE 80,000.00

1,292 0001418 XIOMARA ANTONIA 

MENDEZ HERRERA

CONTADOR 30,000.00

1,291 0001545 XIOMARA ALTAGRACIA 

ALCHIVOR FLETE

ASISTENTE 80,000.00

1,290 0015381 WILTON POOL FERMIN TECNICO DE 

OPERACIONES

24,150.00

1,289 0000889 WILSON MATEO LAGARES ENCARGADO (A) 

INTERINO

1,288 0018183 WILSON DIRONEH PUJOLS 

CUSTODIO

LABORATORISTA DE 

CALIDAD DEL AGUA

31,500.00

1,287 0015188 WILMY SAUL QUIÑONES 

GARCIA

ENCARGADO (A)

Nomina      Página 1 de 2 



1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

Fijo 01/10/2013

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 25/03/2014

Otros descuentos:

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

Fijo 09/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2016

Otros descuentos:

1940000 - 

DEPARTAMENTO 

RELACIONES LABORALES 

Y SOCIALES

01/09/2018

1013001-DIRECCION DE 

DESARROLLO 

PROVINCIAL

Fijo 18/09/2012

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 01/01/2014

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

Fijo 01/03/2016

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 29/09/2005

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1830000 - 

DEPARTAMENTO DE 

COOPERACION 

INTERNACIONAL

Fijo 05/10/2004

Otros descuentos:

40,000.00

35,000.00

45,000.00

18,700.00

1,309 0010256 YASIRYS PARRA VELOZ ANALISTA DE 

COOPERACION 

INTERNACIONAL

45,000.00

1,308 0008187 YASCARA MARIA MARICRIZ 

LAZALA UREÑA

SECRETARIA 27,000.00

1,307 0012941 YANNELY DEL PILAR CABA 

ABREU

COORDINADOR DE 

ZONA

65,000.00

1,306 0017739 YANIRY DE LA CRUZ 

RAMIREZ

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

31,500.00

1,305 0016764 YANIRY BONIFACIO PEÑA 

DE SANCHEZ

COORDINADOR DE 

ZONA

1,304 0015343 YANIRA BAUTISTA SECRETARIA

1,303 0018358 YANET REYES FIGARO MEDICO 26,250.00

1,302 0017814 YANEIRY RAMIREZ 

MARTINEZ

SECRETARIA 19,800.00

1,301 0015525 YANE ROA MONTILLA SOPORTE COMERCIAL 29,400.00

1,300 0017093 YANDRELY PAYANO 

ALMEIDA

ANALISTA LEGAL

1,299 0016795 YAMIL YARYURA LUNA INGENIERO CIVIL I

Nomina      Página 1 de 2 



1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 01/07/2014

Otros descuentos:

1840000 - 

DEPARTAMENTO DE 

CALIDAD EN LA GESTION

Fijo 01/11/2017

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

01/08/2019

1013100 - UCP INAPA-

BID-AECI

Fijo 11/01/2000

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

01/02/2019

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 01/06/2014

1530000 - 

DEPARTAMENTO DE 

FACTURACION

Fijo 02/01/2015

Otros descuentos:

1640000-

DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS Y 

CONTRATACIONES

01/09/2018

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 13/07/2005

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

01/02/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/07/2018

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 01/04/2014

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/02/2020

Otros descuentos:

30,000.00

26,250.00

90,000.00

31,500.00

18,000.00

18,700.00

11,000.00

1,322 0018965 YENSIS CASTILLO JIMENEZ CHOFER I

1,321 0017027 YENNIFER CAROLINA BAIN 

MOREL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,320 0018310 YENNI ALEXANDRA 

ACENCIO PEREZ

CONSERJE

1,319 0018545 YEMARI REYES PIMENTEL PARALEGAL 22,000.00

1,318 0012770 YELMARY ADAMES 

SANCHEZ

SECRETARIA

1,317 0018359 YELITZA MARIEL JESUS 

HERNANDEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

1,316 0017418 YELITZA JOSEFINA 

ALCANTARA RODRIGUEZ

ENCARGADO (A)

1,315 0017183 YEIMY GENARA 

ECHAVARRIA JIMENEZ

ANALISTA COMERCIAL 35,000.00

1,314 0018544 YDALIA MERCEDES MUÑOZ 

DE CAMPOS

COORDINADORA DE 

PROTOCOLO

40,000.00

1,313 0001894 YBELCA YVELISSE 

FERNANDEZ PERALTA

TECNICO EN COMPRAS

1,312 0018814 YAUGENI GERMOSEN PEÑA CONTADOR

1,311 0018028 YASMIN ISABEL ANDUJAR 

MEDINA

ANALISTA DE CALIDAD 

EN LA GESTION

31,500.00

1,310 0017241 YASMIN EDILI MENDEZ 

GERALDO

ANALISTA DE 

FACTURACION

29,400.00

Nomina      Página 1 de 2 



1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/07/2015

Otros descuentos:

1550000 - 

DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE COBROS

Fijo 01/11/2004

1540000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MEDICION DE 

CONSUMO

Fijo 21/09/2012

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 01/03/2013

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 01/10/2017

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 13/08/2007

Otros descuentos:

1211000-

DEPARTAMENTO DE 

POTABILIZACION DE 

AGUA

Fijo 16/11/2001

Otros descuentos:

1410000 - 

DEPARTAMENTO DE 

MANTENIMIENTO 

ELECTROMECANICO

01/10/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/03/2019

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/09/2016

1520000 - 

DEPARTAMENTO 

CATASTRO DE 

USUARIOS  

CARTOGRAFIA

01/08/2018

24,150.00

19,800.00

30,000.00

30,000.00

13,200.00

1,333 0018334 YIRVER HESMIT BELTRE DE 

LA CRUZ

CODIFICADOR

1,332 0017774 YINIBEL JIMENEZ GOMEZ AUXILIAR DE 

INGENIERÍA

25,000.00

1,331 0018613 YINA MARIA REYES AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,330 0018883 YINA DE LA CRUZ GALVEZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

15,000.00

1,329 0006170 YICENI CORDERO CASTILLO SECRETARIA 22,000.00

1,328 0013746 YESSICA YOHANNY MATOS 

DE BALBUENA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,327 0017964 YESSENIA PEÑA LABOUR 

DE AYBAR

AUXILIAR DE 

ATENCIÓN AL 

CIUDADANO

22,000.00

1,326 0015738 YESENIA DEL CARMEN 

JIMENEZ BAUTISTA

SECRETARIA

1,325 0015379 YERLENIS MAGDALENA 

SANCHEZ VILLAMAN

ANALISTA COMERCIAL

1,324 0010617 YERIS ESMERALDA BISONO 

BAUTISTA

SOPORTE COMERCIAL 31,500.00

1,323 0017604 YENY CLARIBEL MARTINEZ 

CASTILLO

DIBUJANTE 26,250.00

Nomina      Página 1 de 2 



1310000 - DEPTO. DE 

DISEÑO DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO

01/12/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 08/10/2012

Otros descuentos:

1510000 - DEPTO. 

COMERCIALIZACION Y 

MARKETING

Fijo 18/09/2012

Otros descuentos:

1011001 - DIRECCION 

EJECUTIVA

Fijo 01/09/2004

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

Fijo 03/09/2007

Otros descuentos:

1220000 - 

LABORATORIO CENTRAL

Fijo 01/10/2016

Otros descuentos:

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

01/03/2018

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 21/03/1994

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 18/10/2004

Otros descuentos:

1950000 - 

DEPARTAMENTO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NOMINAS

Fijo 01/04/2005

Otros descuentos:

1011400 - 

DEPARTAMENTO 

JURIDICO

Fijo 01/06/2013

40,000.00

31,000.00

1,345 0015974 YSBELIA MARIA JAVIER 

HERNANDEZ

ANALISTA LEGAL 26,250.00

1,344 0012290 YSABEL YGUAMANA 

TAVAREZ PLAZA

TÉCNICO DE 

REGISTRO, CONTROL Y 

NÓMINA

35,000.00

1,343 0010509 YRINELDA ALTAGRACIA 

SANCHEZ SANTOS

SECRETARIA 19,800.00

1,342 0000988 YOVANNY ALTAGRACIA 

OROZCO QUEVEDO

CONTADOR 45,000.00

1,341 0018144 YONATHAN AMADOR 

CUEVAS

INGENIERO CIVIL I 31,500.00

1,340 0017851 YOLANNY MOTA VALDEZ AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

1,339 0013772 YOKATY MARIA PICHARDO 

BATISTA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

45,000.00

1,338 0010414 YOKASTA ALTAGRACIA DE 

JESUS RODRIGUEZ

ANALISTA LEGAL 35,000.00

1,337 0008178 YOJANNY BRUNILDA 

PIMENTEL MERCADO DE 

SUB. DIRECTORA 225,000.00

1,336 0015346 YOHANA ALTAGRACIA 

SURIEL RAMIREZ

AUXILIAR DE 

ATENCIÓN AL 

CIUDADANO

30,000.00

1,335 0015523 YNGRIS MARIA MERCEDES 

DURAN OVALLES

SECRETARIA

1,334 0016981 YNGRID ANTONIETA DEL 

CASTILLO ESTEVEZ

DISEÑADOR GRAFICO

Nomina      Página 1 de 2 



1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 01/07/1995

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 26/11/1996

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/05/2013

Otros descuentos:

1350000 - 

DEPARTAMENTO DE 

HIDROLOGIA

01/03/2019

Otros descuentos:

1900001 - DIRECCION 

DE RECURSOS 

HUMANOS

Fijo 20/11/1998

Otros descuentos:

1011100 - 

DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIONES

Fijo 04/10/2012

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/10/2019

1500001 - DIRECCION 

COMERCIAL

Fijo 01/03/2013

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/02/2014

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

01/05/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

01/06/2019

Otros descuentos:

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

Fijo 22/09/2004

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 20/09/2012

25,200.00

26,250.00

35,000.00

40,000.00

30,000.00

1,358 0015361 ZAIDA ELIZEMA MATOS CONTADOR 35,000.00

1,357 0009151 YVIS THAMARAH FLORES 

MARRERO

ANALISTA FINANCIERO 45,000.00

1,356 0018731 YUNELKY ESTHER 

FERRERAS RAMIREZ

INGENIERO CIVIL I

1,355 0018688 YUNELIS MORILLO CUEVAS CONTADOR

1,354 0016932 YULI ESTEBAN DIAZ MEJIA CHOFER I 22,000.00

1,353 0015865 YUGENI GLORIBI FIDEL 

SANTANA

SOPORTE COMERCIAL

1,352 0018901 YUDERCA MANZUETA 

SUAREZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

15,000.00

1,351 0015542 YUDELKY JIMENEZ REYES PERIODISTA 40,000.00

1,350 0001696 YUDELKA MILAGROS 

CALDERON ALBERTY

DIRECTORA INTERINA 175,000.00

1,349 0018557 YUDELIS ROCHELL SUAZO 

APOLINAR

MENSAJERO INTERNO 16,500.00

1,348 0015933 YUCELIS LEREBOURS 

ALCANTARA

SECRETARIA

1,347 0001406 YUBERQUIS HELENA 

CASTILLO

SECRETARIA 22,000.00

1,346 0008608 YSIS MARY PINEDA SUERO CONTADOR

Nomina      Página 1 de 2 



1210100- DIRECCION DE 

TRATAMIENTO DE AGUA

Fijo 01/10/1997

1360000-

DEPARTAMENTO 

TECNICO

Fijo 01/01/1975

1630000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD

01/05/2019

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2016

1920000 - 

DEPARTAMENTO DE 

EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO Y 

CAPACITACIÓN

Fijo 03/09/2012

Otros descuentos:

1011500-

DEPARTAMENTO DE 

REVISION Y CONTROL

Fijo 26/06/1993

1013200 - DEPTO. DE 

DESARROLLO RURAL EN 

APS

Fijo 01/03/1999

Otros descuentos:

1610000 - 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO

Fijo 01/10/2017

Otros descuentos:
1400001 - DIRECCION 

DE OPERACIONES

01/05/2019

Otros descuentos: 1430000-

DEPARTAMENTO DE 

CONTROL 

OPERACIONAL

Fijo 01/11/2007

25,000.00

50,000.00

45,000.00

38,000.00

16,500.00

16,500.00

48,828,438.62Total corrida NOM001 - Nomina Nivel Central - Abril 2020 (1,368 empleados)

48,828,438.62

1,368 0013851 ZULEIKA NIVAR DE 

MONTAS

SECRETARIA 22,000.00

1,367 0018686 ZORAIDA ESTHER 

RODRIGUEZ JAVIER

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

15,000.00

1,366 0017984 ZOILA YANIRIS RODRIGUEZ 

PEREZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

16,500.00

1,365 0001753 ZOILA PURA LIBERTAD 

SOUFRONT SANTANA

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO

1,364 0000834 ZENONA MEDINA 

ENCARNACION

CONTADOR 40,000.00

1,363 0015246 ZENEIDA MEJIA 

HERNANDEZ

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

1,362 0017821 ZELINETTE VELOZ GUZMAN RECEPCIONISTA

1,361 0018699 ZARITSIA EMILIA QUEZADA 

GOMEZ

CONTADOR

1,360 0000009 ZAIDA MARGARITA MARIA 

SUAZO DRAIBY

ARQUITECTO

1,359 0001557 ZAIDA LUISA MAURICIO COORDINADOR DE 

ZONA INTERINO

Nomina      Página 1 de 2 


